
                          
KRONIKA 

 
Obce DOLNÍ PODLUŽÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 
 

 

 

 

 

 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

2 
 

 
OBSAH 

Úvod            5 
Leden 2022          6 

- Počasí          6 
- Z matriky          6 
- Z jednání zastupitelstva obce       7 
- Z obce          7 
- Z kultury a společenského dění      8 
- Příspěvkové organizace a spolky      8 

Únor 2022           9 
- Počasí          9 
- Z matriky          9 
- Z jednání zastupitelstva obce       9 
- Z obce          10 
- Z kultury a společenského dění      10 
- Příspěvkové organizace a spolky      10 
- V našem okolí         11 

Březen 2022          12 
- Počasí          12 
- Z matriky          12 
- Z jednání zastupitelstva obce       12 
- Z kultury a společenského dění      13 
- Příspěvkové organizace a spolky      14 
- V našem okolí         15 

Duben 2022          16 
- Počasí          16 
- Z matriky          16 
- Z jednání zastupitelstva obce       16 
- Z obce          17 
- Z kultury a společenského dění      18 
- Příspěvkové organizace a spolky      19 
- V našem okolí         21 

Květen 2022          22 
- Počasí          22 
- Z matriky          22 
- Z jednání zastupitelstva obce       22 
- Z obce          23 
- Z kultury a společenského dění      24 
- Příspěvkové organizace a spolky      25 
- V našem okolí         25 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

3 
 

Červen 2022          27 
- Počasí          27 
- Z matriky          27 
- Z jednání zastupitelstva obce       27 
- Z obce          28 
- Z kultury a společenského dění      28 
- Příspěvkové organizace a spolky      29 

Červenec 2022          30 
- Počasí          30 
- Z matriky          30 
- Z jednání zastupitelstva obce       30 
- Z obce          30 
- Z kultury a společenského dění      31 
- V našem okolí         31 

Srpen 2022           33 
- Počasí          33 
- Z matriky          33 
- Z jednání zastupitelstva obce       33 
- Z obce          34 
- Z kultury a společenského dění      35 
- Příspěvkové organizace a spolky      35 
- V našem okolí         35 

Září 2022           37 
- Počasí          37 
- Z matriky          37 
- Z jednání zastupitelstva obce       37 
- Z obce          38 
- Volby           38 
- Z kultury a společenského dění      38 
- Příspěvkové organizace a spolky      39 
- V našem okolí         40 

Říjen 2022           41 
- Počasí          41 
- Z matriky          41 
- Z jednání zastupitelstva obce       41 
- Z obce          42 
- Z kultury a společenského dění      43 
- Příspěvkové organizace a spolky      43 
- V našem okolí         44 

Listopad 2022          46 
- Počasí          46 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

4 
 

- Z matriky          46 
- Z jednání zastupitelstva obce       46 
- Z obce          47 
- Z kultury a společenského dění      48 
- Příspěvkové organizace a spolky      48 

Prosinec 2022          50 
- Počasí          50 
- Z matriky          50 
- Z jednání zastupitelstva obce       51 
- Z obce          51 
- V našem okolí         51 
- Z kultury a společenského dění      52 
- Příspěvkové organizace a spolky      52 
- Zdravotnické a sociální služby      58 
- Obec Dolní Podluží v roce 2022      58 
- Hospodaření obce v roce 2022      60 

Přílohy           63 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

5 
 

 
ÚVOD 

 
Stejně jako v minulém roce, i letos bych Vás, čtenáře obecní kroniky Dolního 
Podluží ráda provedla celým rokem formou řádků v této kronice. Mé jméno je 
Petra Frančová a jsem tak jako minulé roky kronikářkou obce. 
Informace pro záznamy v této kronice pocházejí nadále především z mých 
osobních účastí na akcích, dále ze záznamů jednání zastupitelstva obce, z 
místních novin Permoník a ze sociálních sítí obce a příslušných organizací nebo 
zájmových spolků. Fotografie jsou otištěné v rámci závěrečné kapitoly a autoři 
zveřejněných fotografií jsou uvedeni pod každou jednotlivou fotografií.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

6 
 

 
LEDEN 2022 

 
POČASÍ 
 
Informace o počasí jsou čerpány ze záznamů měřící stanice ČHMÚ ve 
Varnsdorfu. Více na  https://www.chmi.cz/historicka-data/pocasi/mesicni-
data/mesicni-data-dle-z.-123-1998-Sb. 
Lednová teplota byla oproti průměru za posledních 20 let měření (průměr od 
roku 2002 do roku 2021 je -0,93°C) lehce nadprůměrná. Úroveň sněhové 
pokrývky byla významně nadprůměrná (lednový průměr od roku 2002 do roku 
2021 je 41,8 cm). 
 

  leden datum minima/  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 1,3 
 Minimální denní teplota vzduchu [°C] -9,3 12.01.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 11,5 01.01.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 11 03.01.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 83 
 Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 4,8 16.01.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 35,8 
 Průměrná denní rychlost větru [m/s] 2,2 
 Maximální rychlost větru [m/s] 20,3 30.01.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 8 20.01.2022 

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 19  

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 65 30.01.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 96 10.01.2022 

 
Z MATRIKY 
 
K 1.1.2022 žilo v Dolním Podluží 1175 občanů. 
 
V lednu 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Josef Samek – 75 let 
Paní Anna Kosová – 80 let 
Paní Slezáková Evelyna – 70 let 
 
 
 
 
 
 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.chmi.cz%2Fhistoricka-data%2Fpocasi%2Fmesicni-data%2Fmesicni-data-dle-z.-123-1998-Sb&data=04%7C01%7Cmach%40sdas.cz%7Cceaeec65cdb64f04084f08d9736af8fa%7C12437861f55d4e748b7847996c60686a%7C0%7C0%7C637667725557261456%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=bFPzYb%2FHUHDZUkdTZtGjtxl5ld1hZW7agel%2Bazgx37Y%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.chmi.cz%2Fhistoricka-data%2Fpocasi%2Fmesicni-data%2Fmesicni-data-dle-z.-123-1998-Sb&data=04%7C01%7Cmach%40sdas.cz%7Cceaeec65cdb64f04084f08d9736af8fa%7C12437861f55d4e748b7847996c60686a%7C0%7C0%7C637667725557261456%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=bFPzYb%2FHUHDZUkdTZtGjtxl5ld1hZW7agel%2Bazgx37Y%3D&reserved=0


Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

7 
 

 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
36. jednání zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo v úterý 18.1.2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo nový Sazebník úhrad za období od  18.1.2022 
do 31.12.2022. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace na akci „Stavba dešťové kanalizace Dolní Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci ve výši Kč 542.445,- 
z Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 
pro rok 2022 na akci „Obnova hrobky rodiny Brass v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci ve výši Kč 135.985,- 
z dotačního programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků 
na akci „Obnova křížku v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci ve výši Kč 93.247,- 
z dotačního programu Program na záchranu a obnovu drobných památek 
a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2022 
na akci „Obnova křížku v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 
„Obnova křížku v Dolním Podluží“ s BcA. Milošem Kubištou. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci ve výši Kč 350.000,- 
z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2022 na akci „Místní 
komunikace p.p.č.k.2133/1. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o dílo na akci „Dolní 
Podluží – přechod před I/9“ mezi obcí Dolní Podluží a firmou SaM silnice a 
mosty Děčín a.s. 
 

Z OBCE 
 

 Z důvodu špatného stavu stoleté vrby na hrázi koupaliště došlo k jejímu 
radikálnímu ořezu. Vrba byla napadena dřevokaznou houbou sírovcem 
žlutooranžovým, který způsobuje trouchnivění dřeva a hrozilo rozlomení 
celého stromu a nebezpečí zranění kolemjdoucích. Stav stromu byl 
odborně posouzen a strom odborně ořezán. Přestože tento krok vzbuzoval 
mezi občany výrazné vášně, byl nutný a stromu jistě ku prospěchu. 

 Jednotka sboru dobrovolných hasičů Dolní Podluží získala nové vybavení 
pro své členy. Byly pořízeny 3 zásahové komplety (kabát a kalhoty), 6 
párů zásahových bot a 9 párů zásahových záchranářských rukavic. Celkem 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

8 
 

se jedná o vybavení za cca Kč 95.000,-. Na pořízené hasičské vybavení byla 
získána dotace z Ústeckého kraje ve výši Kč 79.090,-. 
 

Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Obecní knihovna pořizuje průběžně nové tituly k vypůjčení. V lednu 
knihovna pořídila následující tituly: ČAROVNÉ ČESKÉ ŠVÝCARSKO A 
OKOLÍ - Martin Kmeť, Jiří Dvořák, Ilona Rosekrancová; ŠŤASTNÁ ZA 
VŠECH OKOLNOSTÍ - Ivanka Devátá; DO POSLEDNÍHO DECHU - Mary 
Higgins Clarková; ŽENY, CO SE NEDALY - Ivana Peroutková; HOTEL 
ADLON: Sága jedné rodiny - Rodica Doehnertová  
 

 V lednu proběhla v kině Bio Luž projekce následujících filmů: 
 Krotitelé duchů: Odkaz – fantastická komedie (USA) 
 Velký červený pes – rodinná komedie (USA) 
 Srdce na dlani – romantická komedie (ČR) 
 Tři přání pro Popelku – filmová pohádka (Norsko) 

  
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola  
o V pátek 21.1.2022 se uskutečnil další ročník Soutěže řemesel na 

VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf p. o. Žáci soutěžili v oboru elektrikář, 
automechanik, truhlář, kovoobráběč a kuchař. Na závěr je 
vědomostní kvíz pro celé družstvo. Družstvo dětí za ZŠ ve složení 
Václav Šindelář, Adam Pecinovský, Jakub Chládek, Alois Macháček a 
Eliška Macháčková obsadilo celkově 3. místo. Kdobrému umístění 
pomohl závěrečný vědomostní kvíz, který naše družstvo vyhrálo.  

o V neděli 2.1. odjelo 22 žáků naší školy spolu s třemi odvážnými 
učitelkami na lyžařský výcvik do Hrabětic v Jizerských horách.  

o Na II.stupni základní školy byla otevřena nová moderní učebna 
jazyků s interaktivní tabulí a samostatnými pracovišti s počítači a 
sluchátky pro žáky. 

o Byly též rekonstruovány chlapecké i dívčí toalety. 
o Pro učebnu fyziky a chemie bylo z 8. výzvy IROP MAS Český sever 

pod názvem „Pro region srdcem hlavou a zkušenostmi“ pořízeno 30 
moderních výukových pomůcek. 
 

 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

9 
 

 

ÚNOR 
 

POČASÍ 
 
Únorová teplota byla se svými 3,3°C lehce nadprůměrná. Průměr únorových 
teplot za posledních 20 let je 0,15°C. Měsíční úhrn nového sněhu byl zásadně 
podprůměrný (průměr posledních 20 let je 22,8 cm). Vydatné ale byly s ohledem 
na teplé počasí dešťové srážky (průměr za 20 let je 57,7 mm). 
 

 
únor datum minima/ maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 3,3 
 Minimální denní teplota vzduchu [°C] -4,8 28.02.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 11,8 17.02.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 22,3 06.02.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 136,3 
 Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 8,5 14.02.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 77,7 
 Průměrná denní rychlost větru [m/s] 2,5 
 Maximální rychlost větru [m/s] 21,4 17.02.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 3 19.02.2022 

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 4 
 Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 46 19.02.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 92 11.02.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V únoru 2022 nikdo žádné významné jubileum neoslavil.  
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
37. jednání zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo v úterý 15.2.2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky na akci „Místní komunikace p.p.č.k.2133/1, 
k.ú. Dolní Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky na akci „Rekonstrukce elektroinstalace 
objektu Základní školy Dolní Podluží – IV.etapa“ 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí doporučení komise pro hodnocení 
nabídek o výběru nejvhodnější nabídky na vybavení učebny technických a 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

10 
 

řemeslných oborů v ZŠ Dolní Podluží a vzalo na vědomí uzavření smlouvy 
mezi Základní školou Dolní Podluží a firmou HELAGO – CZ, s.r.o. na částku 
Kč 571.500,- bez DPH. 

 
Z OBCE 
 

 Obec zajistila zapsání kovového lustru v hrobce rodiny Brass do 
Ústředního seznamu kulturních památek České republiky a následně 
získala dotaci z Programu restaurování movitých kulturních památek 
Ministerstva kultury ČR ve výši Kč 300.000-. 
 

Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 6.2. proběhly v Kinokavárně Lekce společenského tance pod vedením 
taneční školy Styl manželů Josefových. Zúčastnění se naučili nebo si 
připomněli polku, walz, mazurku či jive. 

 Ve středu, 9.2. uspořádala obecní knihovna Deskohrátky, při kterých si 
mladší i starší děti mohly poměřit síly v deskových, karetních, 
postřehových a vědomostních hrách a hlavolamech. 

 19.2. se konal pátý Podtolštejnský masopust s již tradiční průvodem 
procházejícím obcí od PS Chaty ke kostelu sv. Kateřiny. 

 V únoru pořídila obecní knihovna následující tituly: POSLEDNÍ ZAPÁLÍ 
VESNICI – Lenka Klicperová, Markéta Kutílková; UMĚNÍ VNÍMAT 
ARCHITEKTURU PRO DĚTI A RODIČE – Michael Třeštík; ZTRACENÁ – Lisa 
Jackson; …A NAPOSLED KONVALINKY – Jarmila Pospíšilová 

 
 V únoru proběhla v kině Bio Luž projekce následujících filmů: 

 Mimořádná událost komedie (ČR) 
 Smrt na Nilu – detektivní film (USA) 
 Super blb – akční komedie (Francie) 
 Tajemství staré bambitky 2 – filmová pohádka (ČR) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola  
o Naše škola dlouhodobě spolupracuje s VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf. 

Další akcí této spolupráce byl projekt s názvem Podpora 
technického vzdělávání, který se uskutečnil u nás ve škole ve středu 
16.února 2022. Projekt byl připraven pro žáky 9.třídy a byl zaměřen 
na robotiku a programování.  
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

11 
 

 Mateřská škola 
o Po jeden týden probíhala ve školce Zimní olympiáda v rámci 

projektu Se Sokolem do života. Děti se seznámily s různými zimními 
sporty, vyráběly papírové brusle nebo lyžovaly na plastových lyžích. 
Samozřejmě byl zapálen i olympijský oheň a zazněla česká státní 
hymna.  

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 22.2. byla zkolaudovaná lávka pro pěší přes Šébr a byla pojmenovaná 
Cozrovka s ohledem na úsilí pana Josefa Zosera o její vznik. 

 V únoru proběhlo v Dolní Poustevně jednání starostů ze Sdružení pro 
rozvoj Šluknovska. Starostky a starostové jednali se zástupci firmy ČEZ 
DISTRIBUCE o stavbě nového elektrického vedení 110 kV z České Lípy 
do Varnsdorfu. Vystoupili i zástupci Místní akční skupiny Český sever, 
kteří zrekapitulovali minulé dotační období, kdy se do regionu podařilo 
dostat více jak 250 mil. korun na investiční i neinvestiční aktivity.  Ředitel 
oblastního závodu Ústí nad Labem společnosti Severočeská servisní 
seznámil starosty se strategickými záměry v zásobování Šluknovska 
pitnou vodou. Stěžejní bude v budoucnosti centrální zásobování 
z přehrady ve Chřibské, která je spolu s přilehlými podzemními zdroji 
největší a stabilní zásobárnou vody pro Šluknovský výběžek a také plní 
protipovodňovou funkci při zachycení přívalových dešťů. Dále informoval 
o snaze prodloužit vodovod ze Šluknova do Vilémova a Dolní Poustevny. 
V neposlední řadě se starostové věnovali analýze likvidace odpadu a jeho 
shromažďování, poplatkům a povinnostem obcí plynoucím z novely 
zákona o odpadech v regionu. 

 24.února 2022 došlo k události, která měla velký vliv na život v obci a v 
nejbližším okolí, ale naprosto mimořádný vliv na úrovni celostátní, 
celoevropské a možná i mezinárodní. Vojska Ruské federace napadla 
24.února ráno nezávislý stát Ukrajina a pokusila se o jeho ovládnutí. 
Započala tím bezprecedentní válku mezi Ukrajinou a Ruskem. Naše 
republika, stejně jako celý západní svět se postavil na stranu Ukrajiny a 
započal s humanitární i vojenskou pomocí. Do naší obce přišlo několik 
ukrajinských rodin, které zde našly (byť třeba dočasně) svůj azyl. Mnoho 
lidí poskytovalo pomoc finanční, ale pomáhali i tím, že nabídli válečným 
uprchlíkům své domovy nebo pomoc s adaptací v novém prostředí. 
 

 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

12 
 

 

BŘEZEN 
 

POČASÍ 
 
Březnová teplota víceméně odpovídala dlouhodobému průměru, který je za 
posledních 20 let 3,4°C. Sněhová pokrývka byla v březnu 2022 se svými 5 cm 
podprůměrná (průměr posledních 20 let je 12,4 cm). Podobně dešťové srážky – 
dvacetiletý průměr je 55,5 mm oproti 16,3 mm v březnu 2022. 
 

  březen 
datum minima/ 

maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 3,2   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -7,8 02.03.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 20,2 23.03.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 5,5 30.03.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 16,3   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 11,4 28.03.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 217,1   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,8   

Maximální rychlost větru [m/s] 12,6 20.03.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 3 03.03.2022 

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 5   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 25 12.03.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 94 31.03.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V březnu 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Alena Kalčíková – 75 let 
Paní Květa Švecová – 70 let 
Paní Marie Kunze Concewitzová – 97 let 
Pan Jiří Macháček – 70 let 
Pan Ladislav Šolín – 75 let 
Paní Květoslava Jelenová – 75 let 
Paní Marie Kunze Concewitzová – 96 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
38. jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo v úterý 22.3.2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

13 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek (dar) pro Linku bezpečí, 
z.s., ve výši Kč 2.000,-. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální a technické mapy Ústeckého kraje 
s Ústeckým krajem. 

  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí oznámení o zahájení řízení o změně 
průběhu hranice katastrálního území z podnětu katastrálního úřadu a 
souhlasilo s jeho postupem. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti do Dotačního programu 
Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022 na 
projektovou dokumentaci veřejného osvětlení v Dolním Podluží. 

 Zastupitelstvo obce přijalo doporučení komise pro hodnocení nabídek o 
výběru nejvhodnější nabídky na opravu místní komunikace p.p.č.2133/1 a 
schválilo uzavření smlouvy mezi Obcí Dolní Podluží a firmou Silnice Žáček 
s.r.o. na částku Kč 1.567.967,88,- bez DPH. 

 Zastupitelstvo obce přijalo doporučení komise pro hodnocení nabídek o 
výběru nejvhodnější nabídky na rekonstrukci elektroinstalace objektu 
Základní školy Dolní Podluží – IV. etapa, a schválilo uzavření smlouvy mezi 
Obcí Dolní Podluží a firmou Milan Račuk, Varnsdorf na částku 604.475,10 
bez DPH. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 
„Restaurování kovaného lustru v hrobce rodiny Brass v Dolním Podluží“ za 
konečnou cenu díla ve výši Kč 199.000,-. 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo prodat obci Jiřetín pod Jedlovou p.p.č.k. 
2039/11 (trvalý travní porost) o výměře 46 m2 za souhrnnou cenu ve výši 
Kč 18.400,-. 

 Zastupitelstvo obce schválilo zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce na akci „Vnější sanace a hydroizolace 
vlhkého zdiva objektu na st.p.č. 27/1“. 
 

Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 V březnu pořídila obecní knihovna následující tituly: 15 ROKŮ LÁSKY –
Patrik Hartl; VENKOVSKÉ SÍDLO – Ann Jacobsová; ŽÍT Z VLASTNÍHO 
PRAMENE – Anna Hogenová; KDOPAK BY SE ČERTŮ BÁL – Jiří Žáček a 
další autoři. 

 V kinokavárně Bia Luž proběhla 4.3. oslava MDŽ. K tanci a poslechu 
zahrála skupina DoDoBand. V rámci programu vystoupily také děti z 
kroužku Terabitia. Pod vedením paní Marcely Surmajové (Poradna 
Barevné Soužití) si připravily úvodní slovo o historii svátku MDŽ a dále 
scénky podle Oldřicha Kaisera a Jiřího Lábuse. 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

14 
 

 Ve středu 9.3. uspořádala knihovna v Dolním Podluží tvořivé odpoledne 
nazvané Korálkování. 

 V sobotu19.3. se v kinokavárně Bia Luž konala Burza pravěkých hudebních 
a filmových nosičů. Organizátorem akce byl spolek Domovina.  

 V tu stejnou sobotu večer uspořádal spolek Domovina retro kavárenský 
kvíz v kinokavárně Bia Luž, tentokrát na téma hudba a film. 

 26.3. proběhla další Lekce společenského tance pod vedením tanečního 
mistra Jaromíra Josefa z taneční školy Styl z Varnsdorfu. 

 Ve středu 30.3. zorganizovala základní škola Den otevřených dveří ZŠ 
Dolní Podluží. Rodiče, prarodiče a ostatní návštěvníci si mohli mimo jiné 
prohlédnout nové odborné učebny a vybavení. 

 
 V březnu proběhla v kině Bio Luž projekce následujících filmů: 

 Mimořádná událost komedie (ČR) 
 Je suis Karl – thriller (SRN) 
 Dračí princezna – rodinný pohádka (Norsko) 
 Betlémské světlo – komedie (ČR) 
 Ambulance – akční film (USA) 
 Příšerákovi 2 – animovaný film (SRN)  

  
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola  
o V březnu absolvovaly děti z 8. a 9.tříd kurz první pomoci pod 

vedením spolku Pomoc4all a pana Jaroslava Hocka. 
o Ve školní družině proběhl po roční kovidové přestávce školní 

karneval. Děti si zatančily, zasoutěžily a zakřepčily.  
o 25.2. proběhla v ZUŠ Varnsdorf dětská soutěž v sólovém zpěvu 

Karlovarský skřivánek. Zúčastnily se i děti z naší školy, Anežka 
Samková ze 7. třídy postoupila do celostátního kola soutěže.   
 

 Mateřská škola  
o Děti v mateřské škole se v březnu připravovaly na příchod jara. 

Skřítek Podlužánek si pro ně připravil překvapení v podobě zlatého 
klíče, úkolem dětí bylo klíč vybarvit jarními barvami a s předškoláky 
vystřihnout. Pak děti na zahradě otevřely pomocí básničky cestu 
jaru. 

 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

15 
 

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 12.3. se konal tradiční Maškarní bál Tolštejnského panství. Jelikož se jedná 
o putovní záležitost, tentokrát proběhl v obci Rybniště. Ocenění Zlatá 
múza byla udělena folklornímu souboru Dykyta a další cenu získala obec 
Rybniště za významný přínos místní kultuře. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

16 
 

 

DUBEN 
 

POČASÍ 
 
Celková průměrná měsíční teplota vzduchu byla v dubnu pod úrovní 
dvacetiletého průměru (ten je od roku 2002 do 2021 8,48°C). Rekordní byla 
ranní teplota 3. dubna, kdy teploměr ukázal -4°C . Srážkově byl měsíc významně 
podprůměrný. Průměr srážek za posledních 20 let je 37,7 mm. 
 

  duben 
datum minima/  

maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 6,2   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -4 03.04.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 21,6 14.04.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 19,5 24.04.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 67,5   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 12,5 23.04.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 147,2   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 2,1   

Maximální rychlost větru [m/s] 15,3 07.04.2022 

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 46 12.04.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 93 25.04.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V dubnu 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Le Thi Thanh Hien – 70 let 
Pan Jan Švec -70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
39. jednání zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo v úterý 19.4.2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření kupní smlouvy na pořízení 
služebního vozidla Volkswagen Caddy. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Místní komunikace p.p.č. 2133/1 v k.ú. Dolní Podluží“ se 
zhotovitelem Silnice Žáček s.r.o. Cena díla byla navýšena o Kč 101.917,92 
bez DPH. 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

17 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku a účetní odpisový plán 
Základní školy Dolní Podluží.  Rozhodlo o rozdělení hospodářského 
výsledku ZŠ za rok 2021 takto: Kč 154.076,03 bude převedeno do 
rezervního fondu. Zastupitelstvo obce souhlasí s posílením fondu investic 
o tuto částku. 

 Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku a účetní odpisový plán 
Mateřské školy Dolní Podluží.  Rozhodlo o převodu hospodářského 
výsledku ve výši Kč 56.746,31 do rezervního fondu. 

 Zastupitelstvo obce schválilo aktualizované znění Koncepce rozvoje obce 
Dolní Podluží na období 2015 – 2025 včetně aktualizovaného Zásobníku 
projektů obce Dolní Podluží. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z 8. výzvy Programu 
rozvoje venkova na MAS Český sever z.s. na akci „Herní prvky Dolní 
Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce na akci „Rekonstrukce multifunkčního 
hřiště s umělým povrchem“. 

 Zastupitelstvo obce přijalo doporučení komise pro hodnocení nabídek o 
výběru nejvhodnější nabídky na opravu vlhkého zdiva objektu na st.p.č. 
27/1 a schválilo uzavření smlouvy mezi Obcí Dolní Podluží a firmou Jiří 
Vejražka na částku Kč 978.178,80,- bez DPH.  

 Zastupitelstvo obce zrušilo Ceník sběrného dvora obce Dolní Podluží a 
schválilo paušální úhradu ve výši Kč 100,- za manipulaci se stavebním 
odpadem. 

 
Z OBCE 
 

 V dubnu byly zahájeny stavební práce k provedení hydroizolace zdiva a 
základů objektu K2 v části obce Dolní Podluží – Kateřina. V rámci této akce 
dojde z venkovní strany objektu k odkopání základů po celém obvodu, 
k provedení hydroizolace základů, ke zprovoznění původního odtokového 
systému v suterénu a současně k rozebrání a opětovné pokládce 
okapového chodníčku a k položení nového hromosvodu. Stavební práce 
budou ukončeny v září 2022. 

 V neděli 3. dubna prošla požární nádrž (koupaliště) nejnutnější údržbou. 
Při snížené hladině vody byly vyčištěny betonové panely a přilehlá hráz u 
skákadla. Vše proběhlo s pomocí dolnopodlužských dobrovolných hasičů a 
několika dalších nadšenců. 

 Ve čtvrtek 7.dubna 2022 proběhlo za účasti restaurátora a všech 
pracovníků obce stěhování lustru z hrobky rodiny Brass do 
restaurátorského ateliéru. Návrat lustru v plné kráse je plánován na září 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

18 
 

2022. Dotace ve výši Kč 179.100,- byla získána z Programu restaurování 
movitých kulturních památek Ministerstva kultury České republiky. Obec 
se nyní usilovně snaží zajistit potřebné odborníky, aby mohlo dojít také k 
obnově vnitřních omítek výmaleb stropu hrobky. Dále byly zahájeny 
restaurátorské práce na kompletní obnově střechy hrobky. 

 V dubnu byl zprovozněn radar u silnice I/9, který je umístěný v Dolním 
Podluží před přechodem u ordinace MUDr. Martinkové. Obec opakovaně 
urgovala jeho opravu u Ředitelství silnic a dálnic ČR. Až po opakovaných 
stížnostech byl radar opraven. V červenci bude proveden převod již 
funkčního radaru do majetku obce a radar bude přemístěn k silnici u 
dětského hřiště „U Hobzů“. 

 V dubnu též začala modernizace klubovny v hasičské zbrojnici využívané 
JSDHO Dolní Podluží. Bude provedena nová elektroinstalace a instalace 
nových svítidel, výměna linolea za plovoucí podlahu a výmalba v celém 
prostoru klubovny. Na strop klubovny bude instalována čistička vzduchu. 
Bude dodána nová kuchyňská linka, včetně dřezu a vodovodní baterie, 
vestavěné ledničky a vestavěné myčky. Dále bude pořízeno 40 nových 
židlí, 10 ks nových stolů, 1 ks vitríny. 

  
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Ve středu 6.4. uspořádala knihovna v Dolním Podluží Barevné velikonoce, 
odpoledne plné společného vyrábění velikonočních dekorací a vyprávění o 
původu a významu Velikonoc. 

 Letos si mohly děti po kovidové odmlce opět užít zábavné velikonoční a 
velkopáteční odpoledne. V rámci tradičního "Putování za zajíčkem" byly 
pro děti připraveny výtvarné dílničky, hledání čokoládových figurek a 
pletení pomlázek. Akce se uskutečnila 15. 4. v areálu koupaliště v Dolním 
Podluží.  

 23. 4. proběhly v Kinokavárně Lekce společenského tance pod vedením 
taneční školy Styl manželů Josefových. Šlo již o třetí lekci tanečních pro 
začátečníky i pokročilé.  

 V sobotu 30.4. uspořádalo Občerstvení na koupališti každoroční Pálení 
čarodějnic. Čarodějnický rej s vystoupením dětí z kroužku Terabithia, se 
stavěním májky a lampionovým průvodem. 
 

 V dubnu proběhla v kině Bio Luž projekce následujících filmů: 
 Batman – akční film (USA) 
 Haftaňan a tři mušktetýři – kreslený film (Španělsko)  
 Stínohra – thriller (ČR) 
 Vyšehrad - Fylm – komedie (ČR) 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

19 
 

 Zlouni – animovaný film (USA) 
 Notre-Dame v plamenech - drama (Francie) 
 Po čem muži touží 2 – komedie (ČR)  

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o 7.4. proběhl zápis do 1. třídy a do přípravné třídy Základní školy 

Dolní Podluží.  
o 11. a 13. dubna se konaly na prvním stupni ZŠ dva projektové dny – 

Člověk a zdraví a Den Země. Během prvního dne se žáci učili 
správnému stravování, sestavit potravinovou pyramidu a 
rozeznávat různé druhy ovoce a zeleniny. V závěru dne děti řešily 
zábavné úkoly o správné hygieně. Středa začala zdobením perníčků. 
Tématem bylo, proč slavíme Den Země a jak se správně k naší 
planetě máme chovat. Mladší děti měly za úkol rozeznávat zvířata i 
rostliny a starší děti si přečetly ekologický příběh a k němu pak 
řešily různé úkoly.  

o Žáci naší školy se zúčastnili okresního kola soutěže Odznaku 
všestrannosti 2022. Po dvouleté odmlce mohli naši žáci opět 
prokázat sportovní zdatnost. Okresní kolo se konalo již tradičně ve 
sportovní hale ve Varnsdorfu. Bylo třeba zvládnout mnohé 
disciplíny: hod medicinbalem, skákání pře švihadlo, kliky, trojskok, 
běh na 1000 m nebo dribling. Soutěže se zúčastnilo 16 žáků a žákyň. 
Velká gratulace patří Pavle Dolejšové za vítězství ve své kategorii, 
díky němuž Pavla postupuje do krajského kola. 

o Z literární tvorby dětí:  
Láska: Sedím na okně a slunce pomalu zapadá. Po zádech mi projde 
jemný mráz a uvnitř sebe cítím hřejivý pocit. Slyším jeho hlas, v 
myšlenkách si přehrávám krásné chvíle. Srdce mi začalo bít o trochu 
víc než normálně, zabalila jsem se do jemňoučkého mráčku 
krásných pocitů. Pomalinku otvírám oči, srdce mi stále buší, držím 
svůj náhrdelník, na kterém je strom života. Stisknu ho víc a jsem 
naplněná náladou, která mě obklopuje… Jsem šťastná. (Eliška 
Kroužková, 7. třída) 
Hvězdy: Je večer. Slunce se pomalu ztrácí z obzoru a na mě vykukují 
první hvězdy. Je úplněk a měsíc je v plné síle a nádherně svítí. Cítím 
se báječně, protože jsem tu jenom já a moje zářivé hvězdy, které se 
na mě smějí. Ležím v travnaté louce, koukám na nebe. Natahuji ruce 
vzhůru a připadá mi, že jsem u něho tak blízko, ale přitom tak 
daleko. Pomalu zapomínám na všechny problémy a soustředím se 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

20 
 

jen sama na sebe. Je už úplná tma, asi jsem ještě nikdy nebyla tak 
bezstarostná jako teď. Chtěla bych být mezi těmi hvězdami, mezi 
zářícími hvězdami, které dokážou říct tak hodně, přitom vůbec nic. 
Nedokážu ani popsat své nadšení. Jsem tu hodiny a hodiny, skoro až 
k úplnému ránu, kdy se moje hvězdy pomalu ukládají k odpočinku, 
aby nabraly sílu a další noc mohly svítit ještě jasněji než dnes. Na 
tento zážitek nikdy nezapomenu, nezapomenu na to, když jsem byla 
jenom já a moje hvězdy. (Karolína Kvardová, 7. třída) 
Místo, které mám rád: Tatry. Podívejte se do dálky, kde uvidíte Nízké 
Tatry. Dýchá na vás vůně přírody a jemně pofukuje slovenský větřík. 
Dole v údolí žbluňkne voda a na špičkách hor se ještě zablýskne sníh 
a námraza. Nikde nikdo, až vám běhá mráz po zádech. Vítr se začíná 
trochu zvedat a nastupují černá oblaka, ze kterých brzy zaprší. 
Zatáhla se celá obloha. Slunce se snaží bojovat proti mrakům, ale 
marně. Začíná pršet a jemné cvrkání kobylek pomalu ustává. Vítr se 
zvedá ještě silněji a po chvilce zahřmí. Slyšíte, jak kapky deště padají 
na zem. Tlukot srdce je čím dál hlasitější a rychlejší. Začalo 
intenzivně foukat… Po chvilince přestalo pršet a vysvitlo slunce. Se 
sluníčkem se probouzejí cvrčci a žabky. Nad vodou se vznáší jemný 
opar mlhy. Je velmi příjemně, občas zafouká větřík, který na hladině 
vody tvoří jemné vlnky, co narážejí do skal a břehů. Den zakončil 
nádherný západ slunce. V tuto chvíli máte pocit, který nelze popsat. 
Chce se vám říct jediné, mám to tu rád! (Tadeáš Bílkovský, 7. třída) 
 

 Mateřská škola 
o Ve středu 13.4.2022 se v mateřské škole na školní zahradě sešli 

rodiče a děti na akci Zajíčkova koleda. Děti pomohly zajíčkovi splnit 
celkem 6 úkolů a za každý společně splněný úkol dostal zajíček 
jednu pentličku na svoji pomlázku. Na závěr akce děti hledaly ukrytý 
„Velikonoční poklad“, který jim na zahradě vykouzlil zajíček pomocí 
své kouzelné pomlázky. 
 

 FK Dolní Podluží 
o 17. 4. se na hřišti v Dolním Podluží odehrálo mistrovské fotbalové 

utkání 3. kola okresní soutěže dospělých mezi FK Dolní Podluží a FK 
Huntířov.  Naši zvítězili 3:0. 

 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

21 
 

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 V sobotu 2.dubna proběhlo v kostele Nejsvětější trojice v Jiřetíně pod 
Jedlovou postní hudební zastavení: Křížová cesta s pobožností. Zazněl 
cyklus skladeb Patrika Englera Křížová cesta pro sólo fagot. 

 Na Velký pátek, 15.4. se konal tradiční výstup s poezií na Křížový vrch. 
Pánové Milan Hrabal a Martin Louka přednášeli z cyklu veršů u 
jednotlivých zastavení Křížové cesty. 

 V sobotu 16.4. proběhl X. ročník memoriálu Milana Krupky a XXV. ročník 
Ceny Tolštejnského panství – Český pohár v běhu do vrchu. Jednalo se o 
náročný běžecký závod se stoupáním na vrchol Jedlové hory.  

 V sobotu 23.4. se konal 3.ročník Pochodu na Jedlovou s Českým rozhlasem 
Sever. Byly připraveny dvě trasy – první ze sportovního areálu v Jiřetíně 
pod Jedlovou, druhá z nádraží Jedlová. Trasy vedly přes Jedlovou horu a 
Tolštejn a končily ve sportovním areálu v Jiřetíně p. J.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

22 
 

 

KVĚTEN 
 
POČASÍ 
 
Květnová teplota byla oproti průměru za posledních 20 let lehce nadprůměrná 
(teplotní průměr od roku 2002 do 2021 je 12,8°C), srážky naopak  podprůměrné 
(průměr od roku 2002 do 2021 je 68,3 mm). Nejteplejším dnem byl 11. květen, 
kdy teploměr ukázal ryze letní teplotu 27,6°C. 
 

  květen   datum minima/ maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 13,7   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 0,7 01.05.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 27,6 11.05.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 12,4 24.05.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 48,4   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 13,2 15.05.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 251,7   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,6   

Maximální rychlost větru [m/s] 13,9 21.05.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 0   

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 0   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 38 19.05.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 92 17.05.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V květnu 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Heinz Schweigert – 80 let 
Pan Lothar Kunze-Concewitz – 70 let 
Paní Eva Barvíková – 70 let 
Pan Zdeněk Nejedlý – 75 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
40. jednání zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo v úterý 17.5.2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek (dar) pro Asociaci rodičů 
a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., ve výši Kč 1.000. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši Kč 20.000,- na realizaci akce „Pořízení služebního vozidla 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

23 
 

obce pro rozvoz obědů seniorům“ mezi obcí Dolní Podluží a subjektem 
Ústecký kraj. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy č.1332/B1/2022 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 na akci „Dolní Podluží – přechod přes I/9“ mezi 
obcí Dolní Podluží a Státním fondem dopravní infrastruktury ve výši Kč 
2.616.328,-. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci ve výši Kč 250.000,- 
do Programu péče o krajinu pro rok 2022 na realizaci akce „Péče o 
významné stromy v Dolním Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na akci „Vybavení 
sběrného místa Dolní Podluží“ do Programu pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025. 

 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na akci „Dolní 
Podluží – Rekonstrukce požární zbrojnice“ z Programu 2022 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a schválilo závazek 
spolufinancování akce v minimální výši 10% z poskytnuté dotace.  

 Zastupitelstvo obce přijalo doporučení komise pro hodnocení nabídek o 
výběru nejvhodnější nabídky na rekonstrukci multifunkčního hřiště 
s umělým povrchem a schválilo uzavření smlouvy mezi Obcí Dolní Podluží 
a firmou Sport – Technik Bohemia s.r.o. na částku Kč 2.343.722,50,- bez 
DPH.  
 

Z OBCE 
 

 Začátkem května obec pořídila nové vozidlo VW Caddy 1,2 TSi LIFE AC. 
Pořizovací cena byla Kč 169.900,-, přičemž obec získala Kč 20.000,- za 
umístění v soutěži „Moje obec – Můj domov“, Kč 100.774,- za prodej v 
minulosti pořízené a nevyužívané techniky na údržbu sportovního areálu 
a Kč 5.000,- za prodej původního vozidla Citroën Berlingo. Z vlastního 
rozpočtu tak obec zaplatila Kč 44.126,-. 

 V květnu byla zahájena realizace stavby  - modernizace přechodů přes 
silnici  I/9, zhotovitelem je firma SaM silnice a mosty Děčín. Cena díla je Kč 
3.597.776,50 vč. DPH, z toho dotace činí Kč 2.616.328,-.  

 Byla dokončena modernizace klubovny v hasičské zbrojnici. V rámci 
stavebních prací byla provedena nová elektroinstalace, instalována nová 
svítidla, vyměněna podlahová krytina (linoleum za plovoucí podlahu), 
repasovány vstupní dveře klubovny a celý prostor byl vymalován. Na 
strop byla instalována čistička vzduchu a byly přivedeny rozvody teplé a 
studené vody a vnitřní kanalizace. Prostor byl vybaven novým nábytkem 
včetně kuchyňské linky, vestavěné ledničky a myčky.  



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

24 
 

 V sobotu 28.května se na Obecním úřadě v Dolním Podluží konalo 
slavnostní vítání občánků. Součástí programu bylo úvodní vystoupení dětí 
z MŠ Podlužánek s roztomilým pásmem básniček. Starostka a 
místostarostka obce poté přivítaly 13 nejmladších občánků obce – 8 
chlapců a 5 děvčátek, kteří se narodili v rozmezí od května 2021 do dubna 
2022. 

 Na konci května byly zahájeny stavební práce k akci vnější sanace a 
hydroizolace vlhkého zdiva obecního bytového domu K2 v místní části 
Kateřina. Na bytovém domě K2 bylo, po zhruba 20 letech od jeho generální 
rekonstrukce v letech 1999/2000, provedeno v několika předchozích 
letech mnoho stavebních a servisních zásahů. Jednalo se např. o obnovu 
funkčnosti domovní ČOV, zesílení krovu střechy, seřízení střešních oken 
nebo instalaci nových plastových oken. Akce vnější sanace a hydroizolace 
vlhkého zdiva je poslední velkou akcí na objektu K2.  

 Na hřbitově se během května usilovně pracovalo na obnově střechy a 
věžičky hrobky rodiny Brass. Byly odstraněny nánosy mechu a vyrůstající 
břízky a čistící pastou a horkou párou byl od černých krust očištěn celý 
povrch střechy. Vrchol věžičky byl osazen vrcholovou kamennou květinou, 
která se naštěstí dochovala. Začátkem měsíce bylo zahájeno postupné 
rozebírání kamenných arkád nad okny a vstupem do hrobky.  Pět 
poškozených sloupků držících věžičku bylo vyměněno. 

 Dolní Podluží podalo svojí historicky první přihlášku do soutěže „Památka 
roku 2021“, kam přihlásilo dva obnovené křížky u turistické cesty na 
Hraniční Buk. Soutěž každoročně vyhlašuje Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska. V krajském kole (Ústecký kraj) se obec umístila na 
2. místě a získala tak pamětní ocenění. 
 

Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 V květnu pořídila obecní knihovna následující tituly: TAJEMSTVÍ – Radka 
Třeštíková; MISTR PLATNÉŘ – František Niedl; AŤ MYŠI NEPLÁČOU – 
Magda Váňová; HOLČIČÍ KNIHA: Upřímný průvodce pubertou – Nina 
Brochmannová, Ellen Støken Dahlová; SEDM ZÁKONŮ: Jak se civilizace 
rodí, rostou a upadají – Miroslav Bárta. 

 11.5. proběhlo v knihovně čtení příběhů o rodině nazvané Den rodiny. 
Zúčastnění si povídali o významu rodiny a malovali rodinný strom. 

 V pátek 13.5. se v kině Bio Luž konala oslava Dne matek, během které žáci 
základní školy předvedli krásná vystoupení pro svoje maminky. Oslava 
Dne matek pokračovala v kinokavárně Bia Luž. 
 

 V květnu proběhla v kině Bio Luž projekce následujících filmů: 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

25 
 

 Promlčeno – kriminální thriller (ČR) 
 Doctor Strange a mnohovesmíru šílenství – dobrodružný film 

(USA)  
  

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Mateřská škola 
o Dne 5.května 2022 od 16.00 hod. se konala besídka ke Dni matek. 

Všechny maminky, babičky, tetičky z Dolního Podluží byly pozvány 
do Kinokavárny Bia Luž, aby společně s našimi dětmi oslavily svůj 
svátek. Děti si připravily vystoupení, ve kterém nechyběly vtipné 
písničky a básničky s pohybem.  

o Do mateřské školy byly pořízené nové průlezky. Děti mohou 
využívat věž se skluzavkou, tunel s lezeckou stěnou a balanční 
žebříkovou lávku.  

 
 FK Dolní Podluží 

o 15.5. se na hřišti v Dolním Podluží odehrálo mistrovské fotbalové 
utkání 17. kola okresní soutěže dospělých mezi FK Dolní Podluží a TJ 
Dolní Habartice. Dolní Podluží prohrálo 2:3. 

o 29.5. se na hřišti v Dolním Podluží odehrálo mistrovské fotbalové 
utkání 19. kola okresní soutěže dospělých mezi FK Dolní Podluží a TJ 
Tatran Rybniště. Dolní Podluží prohrálo 2:3. 

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 7.května proběhl v areálu U vleku v Horním Podluží festival rockové hudby 
nazvaný Vlekfest.  

 V sobotu 14.května se uskutečnil X. ročník závodu do vrchu Šébr – 
Schöberbergrennen. Jednalo se o sraz a závod veteránských vozidel všeho 
druhu.  

 V sobotu 21. května se v kostele Nejsvětější trojice v Jiřetíně pod Jedlovou 
konal koncert pražského souboru Musica Rustica z Prahy, při kterém 
zazněla stará folklorní hudba. 

 V Lobendavě se v květnu sešlo Sdružení pro rozvoj Šluknovska. Na 
programu jednání byla regionálně velmi významná témata: informace o 
vývoji kůrovcové kalamity, aplikace tzv. telemedicíny, zaměstnanost na 
Šluknovsku, bezpečnostní situace v regionu a veřejná doprava. 

 Koncem měsíce května uspořádal Jiřetín pod Jedlovou za podpory DSO 
Tolštejn tradiční sportovní hry školní mládeže. Již 22.ročníku se zúčastnilo 
šest družstev v počtu více jak 130 dětí, a to z Varnsdorfu, Rybniště, 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

26 
 

Chřibské, Dolního Podluží, Horního Podluží a domácího Jiřetína p. J. Děti 
mezi sebou soupeřily v šesti disciplínách – kopané, přehazované, 
minigolfu, sprintu na 60 m, hodu na koš a přespolním běhu. Děti z Dolního 
Podluží skončily na třetím místě.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

27 
 

 
ČERVEN 

 
POČASÍ 
 
Teplota v červnu byla lehce nadprůměrná (teplotní průměr od roku 2002 do 
2021 je 16,7°C), srážky výrazně nadprůměrné (průměr od roku 2002 do 2021 je 
76 mm). Nejteplejším dnem byl 20. červen, kdy bylo zaznamenáno tropických 
33,9°C.  
 

  červen datum minima/  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 17,7   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 3,7 03.06.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 33,9 19.06.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 23,7 29.06.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 97,1   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 13,7 23.06.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 245,2   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,5   

Maximální rychlost větru [m/s] 10,6  13.6.2022  

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 0   

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 0   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 47 19.06.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 95 29.06.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V červnu 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Jindřich Futera - 70 let 
Paní Maruška Hellingerová – 80 let 
Paní Alena Lišková – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
41.jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo v úterý 21.6.2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku obce a Závěrečný účet obce 
za rok 2021, a udělilo souhlas s hospodařením obce bez výhrad. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace na akci „Obnova střechy rodiny Brass v Dolním Podluží“. 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

28 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace na akci „Místní  komunikace p.p.č. 2133/1 v k.ú. Dolní Podluží“. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci 
„Obnova střechy hrobky rodiny Brass v Dolním Podluží“ na navrhované 
vícepráce.  

 
Z OBCE 
 

 Byla dokončena modernizace klubovny v hasičské zbrojnici. Nové 
vybavení, nová elektroinstalace a rozvod teplé a studené vody včetně 
odpadu, nová plovoucí podlaha, nová čistička vzduchu - to vše se podařilo 
financovat díky podpoře z Programu rozvoje venkova, která byla 
vyhlášena MAS Český sever - "Pro region srdcem, hlavou, zkušenostmi". 
Celkové náklady činily Kč 601.548,-, schválená dotace byla Kč 481.238,-, 
náklady obce byly Kč 120.310,-. Den otevřených dveří proběhl 1.6.2022. 

 V červnu bylo zahájeno provádění hydroizolace na obecním bytovém 
domě čp. 2 v části Kateřina. Po odkopání budou základy z vnější strany 
ošetřeny hydroizolační stěrkou, budou instalována nová sklepní okna, z 
vnější strany objektu bude provedena formou vodorovné injektáže jedna 
řada vrtů, které budou vyplněné silanovým krémem proti vzlínající 
vlhkosti.  

 V červnu byla zahájena oprava cesty, vedoucí od kina k obecnímu domu čp. 
515. Bude probíhat celoplošná oprava povrchu vozovky a to včetně 
výměny dožilých obrub a výškové úpravy povrchových znaků 
inženýrských sítí. 
 

Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Oslava dětského dne proběhla v Dolním Podluží v sobotu 4.6. Tématem 
letošního ročníku byli Šmoulové a šmoulí vesnice.  

 V neděli 5.6. uspořádala místní organizace Českého rybářského svazu 
Horní Podluží soutěž v rybolovu Podlužský kapřík. Akce se konala na 
koupališti v Dolním Podluží a byla určena pro děti do 15 let. 

 18.června uspořádala Chalupa Lelkovna akci nazvanou Slunovrat na 
koupáku. V zázemí Občerstvení na koupališti zahráli DJové jako jsou 
Baltazar, Coolcream nebo Skullfuck plus někteří místní DJové.  

 Obecní knihovna uspořádala 22.června akci nazvanou Prázdninové ladění 
plnou tvoření, čtení a fantazírování. 
  

 V červnu proběhla v kině Bio Luž projekce následujících filmů: 
 CHINASKI – Každej ví kulový – hudební dokument (ČR) 

https://www.facebook.com/masceskysever.cz?__cft__%5b0%5d=AZVxMsTgZRARXyZMJdmETxhI7O9QIWeg05k6DDvm5S0KISYjyEnsbTXWruBGSGJgKbRX3GiKOqR4zPbE1Ef0t2GgquEOt-bae5isQbLrxbxoRRpcXYx71lfWDgsOfZjtJO7xEXVCzWMQrGzQiAypmozezyEyahuXtFIM8ilWCNhhBiV2kTdfI0VayoZ6AGViz1XJjNlHRz7bwnfMrk8Ji7VM&__tn__=-%5dK-R


Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

29 
 

 Rande na oko – queer komedie (Irsko) 
 Ušák Chicky a zlokřeček – animovaná komedie (FR) 
 Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství – fantastický 

dobrodružný film (USA)  
  

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o Družstvo základní školy se zúčastnilo florbalového turnaje, který se 

konal ve sportovní hale ve Varnsdorfu. 
o Žáci 1.stupně podnikli školní výlet do Liberce, kde navštívili IQ Park 

a Funpark.  
o 2.6. navštívili žáci 8. a 9.třídy Malou pevnost Terezín. Průvodce 

seznámil děti se životem politických vězňů a Židů za 2.světové války.  
o Závěr školního roku proběhl v aule základní školy, kde byli vyhlášeni 

nejlepší žáci za každý ročník. 
 

 Mateřská škola 
o Děti z MŠ Podlužánek se vypravily na návštěvu za obyvateli 

obecního domu č.p. 515. Pod vedením paní učitelek předvedly 
vystoupení plné písniček a básniček.  

o 3.6. podnikla mateřská školka výlet do Sloupu v Čechách. Tam je již 
očekával průvodce, který je provedl po celém hradu a ukázal jim 
historické zajímavosti.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

30 
 

 
ČERVENEC 

 
POČASÍ 
 
Denní teplota za měsíc červenec byla víceméně na úrovni dvacetiletého průměru 
(od roku 2002 do 2021 je průměr 18,1°C), úhrn srážek je významně 
podprůměrný (od roku 2002 do 2021 je průměr 97 mm srážek za měsíc 
červenec). Mimořádně suchý měsíc se odrazil na četných požárech, z nichž 
nejzásadnější byl požár Národního parku Českosaské Švýcarsko. 
 

  červenec datum minima/  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 17,3   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 5,1 28.07.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 32,1 20.07.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 10,5 30.07.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 43,1   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 13,5 19.07.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 248,1   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,5   

Maximální rychlost větru [m/s] 11,8 01.07.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 0   

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 0   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 49 25.07.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 95 30.07.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V červenci 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Antonín Salfický - 94 let 
Paní Margita Samková – 75 let 
Pan Václav Rippl – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
V červenci jednání zastupitelstva obce neproběhlo. 
 
Z OBCE 
 

 Ústecký kraj vyhlásil dne 27. 7. 2022  dobu zvýšeného nebezpečí požárů. 
 V budově hasičské zbrojnice byly zahájeny práce na novém zázemí pro 

naše hasiče. Vznikne nová „čistá“ a „špinavá“ šatna, dvě sprchy, dvě WC, 

https://www.facebook.com/usteckykrajzive?__cft__%5b0%5d=AZVFu4D1dBq43jTKaV2yYDtUXD0xBlRxRsHPUzvJZFKd5iif57wvKucdPyfY-EnR8sRGFCs8Ln9BEdMOgzxxIO_T4UCsvIBCuAHqy4OzzUzanqdQ2WUUpVPlu9Ya3JZDbN082zsYfvtJlN_8Ibrlee_9Cw-gYp81WeG-N_wZgWhPhHep9haNDe7IZ3-RhBrmSnL1mwhLvs5aCAGv3yT6yc35&__tn__=-%5dK-R


Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

31 
 

kuchyňka a umývárna. Obě šatny budou vybaveny novými skříňkami pro 
hasičské obleky. Rovněž hasiči dostanou vysoušeč zásahových bot a 
rukavic. Termín dokončení prací je do 18.12.2022. 

 V červenci bylo dokončeno restaurování střechy hrobky rodiny Brass. 
Památkáři z Národního památkového ústavu vyslovili obci uznání za 
dobrou péči o významnou památku. Celkové náklady na restaurování byly 
Kč 2.056.560,-, získaná dotace z Ústeckého kraje činila Kč 427.900,-. Po 
mnoha desítkách let byla obnovena funkce střechy a současně byly 
osazeny všechny původní kamenné prvky demontované již v roce 2018. 

 Byla dokončena oprava místní komunikace vedoucí od Bio Luž k čp. 515. 
Cena stavby dle smlouvy o dílo činila Kč 2.020.562,-, cena skutečně 
provedených prací byla Kč 1.749.090,-. Obec byla opět úspěšným 
žadatelem o dotaci z prostředků Ústeckého kraje, příspěvek na realizaci 
opravy vozovky činil Kč 350.000,-. 
 

Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 V úterý 5.7. se na koupališti konalo hudební vystoupení varnsdorfského 
souboru Náhodou.  

 23. července proběhly na koupališti tradiční Letní vánoce. Zorganizovalo 
Občerstvení na koupališti. 

 30.července oslavili hosté Občerstvení na koupališti Letní silvestr. 
K poslechu zahrál country zpěvák pan Jaroslav Berger.  

 
 V kině Bio Luž proběhla v červenci projekce následujících filmů: 

o Jurský svět: Nadvláda – dobrodružný akční film (USA) 
o Top Gun: Maverick – akční film (USA) 

o Mimoni 2: Padouch přichází – kreslená komedie (USA) 
o Prezidentka – romantická komedie (ČR) 
o Rakeťák – rodinný animovaný film (USA) 
o Thor: Láska jako hrom – dobrodružný film (USA) 
o Hádkovi – filmová komedie (ČR) 

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, vydal Opatření obecné 
povahy č. 9/2022, o dočasném vyloučení vstupu na lesní pozemky, které 
spravuje Správa Národního parku České Švýcarsko. 

 23. července, během velké vlny veder, vypukl v Českosaském Švýcarsku, 
nedaleko Hřenska, lesní požár. Požár postupně zasáhl více než 1.600 ha 
plochy parku, v největším nasazení jej hasilo devět vrtulníků, pět letadel a 

https://www.facebook.com/NPU.cz?__cft__%5b0%5d=AZWLOVhWuEBbYbI6bO_zN3tQ4CHl0OiDFX-nKupHIyoFxieSTdCwTxBfTfL98VhxQSi5SENsmdTpI3lmzJ0aVRZwREqxmNmT9jRkJsDGKu04OaMGOaHmifxOvNPD8H183jklYpEQQa8445ot8NYWQd_L6FrKOua1aBFU5KOoVS9HGyfBz89UG68G1t_02x9WLa40iZtG5ddRFB_-vQ-0uSv_&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/usteckykrajzive?__cft__%5b0%5d=AZWLOVhWuEBbYbI6bO_zN3tQ4CHl0OiDFX-nKupHIyoFxieSTdCwTxBfTfL98VhxQSi5SENsmdTpI3lmzJ0aVRZwREqxmNmT9jRkJsDGKu04OaMGOaHmifxOvNPD8H183jklYpEQQa8445ot8NYWQd_L6FrKOua1aBFU5KOoVS9HGyfBz89UG68G1t_02x9WLa40iZtG5ddRFB_-vQ-0uSv_&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bio.luz.dolni.podluzi?__cft__%5b0%5d=AZWW5Br5p2OMiZ6T6TjzEVDnz1P4PRWkRco6BNJXiT_7CR69rFCJiE3oyXThb6JRd4n33HO7jiXKZIbzvIcDawfJl7dcsC50N3QYQy38aal9UEVlb1st1hnBSb_Fn0beTzbZ_la7s-avI2jyw3zUkl4gU-dqg74hM1K6YhZJW0xhl4Ua5ZhZ-96ioTtS54x3vw35DmTjAZZk4PiEefZgD7p1&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/usteckykrajzive?__cft__%5b0%5d=AZWW5Br5p2OMiZ6T6TjzEVDnz1P4PRWkRco6BNJXiT_7CR69rFCJiE3oyXThb6JRd4n33HO7jiXKZIbzvIcDawfJl7dcsC50N3QYQy38aal9UEVlb1st1hnBSb_Fn0beTzbZ_la7s-avI2jyw3zUkl4gU-dqg74hM1K6YhZJW0xhl4Ua5ZhZ-96ioTtS54x3vw35DmTjAZZk4PiEefZgD7p1&__tn__=-%5dK-R


Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

32 
 

dohromady asi 700 osob. V pondělí 25. července se rozšířil na německou 
stranu do oblasti Saského Švýcarska, kde zasáhl plochu 250 ha. Šlo o 
nejrozsáhlejší lesní požár v novodobé historii Česka a Saska.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Sask%C3%A9_%C5%A0v%C3%BDcarsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lesn%C3%AD_po%C5%BE%C3%A1r
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sasko


Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

33 
 

 
SRPEN 

 
POČASÍ 
 
Srpnová denní teplota v roce 2022 byla lehce nadprůměrná (průměr za 
posledních 20 let je 17,3°C). Srážky byly značně podprůměrné (průměrný úhrn 
srážek v měsíci srpnu je za posledních 20 let 95,7 mm).  
 

  srpen datum minima/  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 18,4   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 6,0 07.08.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 32,3 04.08.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 25,4 19.08.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 64,9   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 12,9 04.08.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 209,1   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,3   

Maximální rychlost větru [m/s] 12,2 05.08.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 0   

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 0   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 49 05.08.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 96 23.08.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V srpnu 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Jiří Gola – 75 let 
Pan Karel Krul - 80 let 
Pan Miroslav Tesař – 75 let 
Paní Hana Preusslerová – 75 let 
Paní Ilona Jelenčiaková – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
42.jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo v úterý 30.8.2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo účetní odpisový plán MŠ Dolní Podluží.  
 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro 

spolek Český rybářský svaz, z.s. ve výši Kč 8.000,-. 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

34 
 

 Zastupitelstvo schválilo poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro spolek 
Poradna barevné soužití, z.s. ve výši Kč 10.000,-. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Vnější sanace a hydroizolace vlhkého zdiva objektu na st.p.č. 27/1, 
k.ú. Dolní Podluží“. Byly zaúčtovány vícepráce a méněpráce a nová cena 
díla poklesla z Kč 978.178,80 na Kč 914.535,69,- bez DPH. 

 Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schválilo uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy 
o dílo na realizaci díla „Dolní Podluží – správa veřejného osvětlení“. Jedná 
se o aktualizaci ceny za zajištění provozu veřejného osvětlení na základě 
změny počtu světelných bodů v souvislosti s realizací stavby „Dolní 
Podluží – přechod přes I/9“, konkrétně s realizací nových adaptačních zón 
a nasvícením přechodů. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Rekonstrukce multifunkčního hřiště s umělým povrchem“. Z důvodu 
opakované žádosti o dotaci byl prodloužen předpokládaný termín 
realizace akce do 31.12.2023.  

 Zastupitelstvo obce schválilo zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce na akci „Herní prvky Dolní Podluží“ 

 Zastupitelstvo obce přijalo doporučení komise pro hodnocení nabídek o 
výběru nejvhodnější nabídky na akci „Marketingová opatření pro cestovní 
ruch Dolní Podluží“ a schválilo uzavření smlouvy mezi Obcí Dolní Podluží 
a firmou Jiří Stejskal, Jiřetín pod Jedlovou na částku Kč 48.108,00,- bez 
DPH.  

 Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podepsat iniciativu Pakt 
starostů a primátorů – Evropa, zintenzívnění opatření pro spravedlivější a 
klimaticky neutrální Evropu a plnění společného akčního plánu pro 
udržitelné zdroje energie a boj proti změně klimatu. 
 

Z OBCE 
 

 Na koupališti, za budovou občerstvení, byl obnoven pocitový chodníček. 
Pracovníci obce provedli generální obnovu. Byla položena nová geotextilie 
a vysypána nová kamínková náplň jednotlivých polí.  

 Během letních prázdnin byly schválené dvě dotace – první na pirátskou 
loď, přesněji herní prvky, které budou umístěny u koupaliště v centru 
obce. Druhá dotace je z Programu péče o krajinu na rok 2022, který je 
administrován Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR. Tato dotace 
pomůže zajistit péči o stromy u všech křížků a božích muk na území obce.   

 Poslední den v měsíci byla dokončena stavba „Dolní Podluží – přechod 
přes I/9“, v rámci které byly modernizovány přechody pro chodce přes 
silnici I. třídy v lokalitě u kina Bio Luž a u ordinace praktické lékařky.  



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

35 
 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 13.8. proběhla na koupališti Výstava a dražba obrazů uměleckého kroužku 
Terabithia. Výstavu pořádala nezisková organizace Poradna Barevné 
soužití. V rámci výstavy a dražby zazpíval na koupališti i zpěvák Sámer 
Issa. 

 27.8. uspořádalo Občerstvení na koupališti tradiční Neckyádu – odpoledne 
plné soutěží, např. o nejlepší plavidlo nebo nejlepší bábovky. Večer v rámci 
akce vystoupila skupina Peleton. 

 Během letních prázdnin pořídila obecní knihovna následující tituly: 
POSILOVÁNÍ STRESEM: Cesta k odolnosti – Pavel Kolář; BÍLÁ VODA – 
Kateřina Tučková; ŽIVOTICE – Karin Lednická; ŘEMESLNÉ POHÁDKY – 
Sandra Zdražilová Zlámalová, Marie Koželuhová. 
  

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o Během letních prázdnin proběhla v budově II. stupně 4.etapa 

generální opravy elektroinstalace. Ve 2.patře byly vyměněny 
všechny původní kabeláže a rozvaděče a ve třídách a na chodbách 
byl instalována nov osvětlovací tělesa. Byla provedena výmalba 
všech tříd a kabinetů na patře. Došlo k výměně radiátorů na 
chodbách a přibylo WC pro zaměstnance. 

o Na I. stupni bylo vystěhováno původní vybavení dílen a instalováno 
nové, moderní a funkční vybavení (pracovní ponky, stoličky, 
svěráky, ruční nářadí atd.). ZŠ na tuto akci získala dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Byla 
také provedena výmalba 1.oddělení školní družiny, na chodbách a 
v kabinetu byla instalována nová svítidla. 

o Dokončuje se vybudování bezbariérových WC pro žáky 1.stupně. 
o Na pozemku za školou byl vybudován pyramidový záhon s bylinami 

a jahodníkem. 
 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 Na české straně Národního parku Českosaské Švýcarsko byl 12.srpna 
uhašen velký lesní požár. Na německé straně se tak stalo o týden později, v 
pátek 19.srpna.  



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

36 
 

 13.8. byla v jiřetínské galerii V Podstávce zahájena výstava lyricky 
laděných fotografií zdejšího kraje, za kterými stojí pan Marian Maštrla 
z Dolního Podluží. 

  V sobotu 27.8. se v Jiřetíně p. J. konal již 19.ročník cyklistického závodu 
SAMAT TOUR.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

37 
 

 

ZÁŘÍ 
 

POČASÍ 
 
Denní teplota v měsíci září byla vůči dvacetiletému průměru lehce podprůměrná 
(průměr za posledních 20 let byl 13,14°C. Úhrn srážek byl naopak nadprůměrný 
(průměr od roku 2002 do 2021 je 54,05 mm srážek/září). Rekordní hodnoty 
úhrnu srážek od roku 2000 byly naměřeny v roce 2001 (maximum 167,1 mm) a 
v roce 2003 (minimum 26 mm). 
 

  září datum minima/  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 11,5   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] 0,5 23.09.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 24,8 07.09.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 19,4 14.09.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 75,3   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 10,4 04.09.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 123,5   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,4   

Maximální rychlost větru [m/s] 11,3 18.09.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 0   

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 0   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 78 02.09.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 96 14.09.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V září 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Jiřina Dvořáková - 75 let 
Pan Jan Rozsypal – 85 let 
Paní Stanislava Šmídová – 70 let 
Paní Ludmila Martinková – 75 let 
Paní Libuše Englerová – 80 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
V září 2022 se jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží nekonalo. 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

38 
 

 
Z OBCE 
 

 V září obec získala dotaci na rozběhovou dráhu a na nové hřiště pro 
plážový volejbal. V rámci této podpory bude ve sportovním areálu 
vyměněn antukový povrch nevyužívaného hřiště za pískový. Celkové 
náklady činí Kč 853.000,-, schválená dotace z Národní sportovní agentury 
z Programu Kabina 2021 je Kč 760.344,-. 

 Byla dokončena hydroizolace a řešení zaústění dešťové vody u objektu 
č.p.2 v místní části Kateřina.  

 K restaurování do ateliéru BcA. Kubišty byl převezen křížek umístěný u 
č.p.458. 

 16.září byly na kmen vrby na hrázi koupaliště instalovány 2 stříšky, které 
zakryjí dutiny v kmeni, aby nedocházelo k zatékání a následné hnilobě 
uvnitř kmene. Stříšky byly provedeny tak, aby bylo zachováno proudění 
vzduchu a možnost hnízdění ptactva či ubytování veverek. 

 28.září došlo k úniku nebezpečných látek z průmyslového areálu v Dolním 
Podluží a byl nutný výjezd jednotky SDH Dolní Podluží 
 

VOLBY 
 

 Ve dnech 23. -24.9. proběhly Volby do zastupitelstev obcí a senátní volby.   
 Volební účast byla v Dolním Podluží 43,96%, voleb se zúčastnilo 411 

občanů.  
 V komunálních volbách zvítězilo uskupení PRO DOLNÍ PODLUŽÍ (s 

38,28%) a získalo 4 mandáty v zastupitelstvu obce.  
 Senátní volby se v Dolním Podluží nekonaly. 

  
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 4.září vyjel z českolipského depa motorový vlak Hurvínek, který se na 
trase Varnsdorf – Jedlová přeměnil na Dolnopodlužský expres. Cestující 
mohli v dopoledních a odpoledních hodinách vyrazit tímto historickým 
vlakem na Jedlovou, kde při ukázání zakoupené jízdenky dostali malé 
občerstvení. Akci zorganizoval a sponzoroval pan Karel Vojta. 

 8.září uspořádala obec Dolní Podluží vystoupení pana Jiřího Helekala 
nazvané Bylo nebylo. Vystoupení se konalo v kinokavárně Bia Luž a 
podílela se na něm i agentura KAZ pana Kaňky.  

 17.9. se v zázemí koupaliště konalo Tvořivé odpoledne. Zorganizovalo 
Občerstvení na koupališti. 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

39 
 

 Ve středu 21.9. uspořádala knihovna v Dolním Podluží tvořivé odpoledne 
se čtením a povídáním nazvané Klub zvídavého čtenáře.  

 V září pořídila obecní knihovna následující tituly: SAMOTÁŘKY – Barbora 
Šťastná; V PRAVĚKU BYLO BLAZE ČLOVĚKU – Jiří Žáček; VELKÁ KNIHA 
MYTOLOGIE – Marzia Accatino; VOLNÝM PÁDEM – Markéta Harasimová;  
UMĚNÍ BÝT ZDRÁV – Jan Vojáček. 
 

 V kině Bio Luž proběhla v září projekce následujících filmů: 
o Střídavka – komedie (ČR) 
o Jan Žižka – historický film (ČR) 
o Avatar – dobrodružný film (USA) 
o Cesta do tvojzemí – rodinný animovaný film (ČR+SK) 

  
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o 1.9. byl zahájen nový školní rok pro celkem 242 dětí. V letošním roce 

byla otevřena jedna první třída a již počtvrté třída přípravky. Tu 
bude navštěvovat 15 dětí. Děti v aule školy přivítala paní starostka 
Adéla Macháčková spolu se starosty sousedních obcí – panem 
Hořením a Kaprálikem. 

o V polovině září navštívili žáci základní školy filmovou projekci v kině 
Panorama Varnsdorf. Jednalo se o promítání zeměpisného 
dokumentu nazvaného Magický Senegal. Projekce byla součástí 
kulturně-zeměpisného projektu Planeta Země 3000. 

o V neděli 18. září odpoledne se 18 žáků z 9.třídy, 16 žáků z 8. třídy a 
10 žáků ze 7. třídy vypravilo na dlouhou cestu autobusem do Velké 
Británie. Začátek britské cesty byl ve městě Folkstone. Bohužel 
termín cesty se potkal se „Dnem národního smutku“ a pohřbem 
jejího veličenstva královny Alžběty II. Proto byl naplánovaný 
program pozměněn, protože velké množství památek bylo v ten den 
uzavřených. V Londýně děti prošly poloprázdné ulice po jižním 
nábřeží, přešly nejslavnější mosty, projely se kabinkovou lanovkou a 
pluly po Temži kolem historických budov i nejnovějších 
mrakodrapů. Cesta pokračovala do města Brighton, kde se 
přespávalo v náhradních rodinách. Další tři dny žáci dopoledne 
strávili výukou angličtiny. V odpoledních hodinách objevovali další 
krásy Anglie: nádherné křídové útesy, normanský hrad, 
kosmopolitní Brighton se zábavním molem a oblázkovou pláží, 
historické doky v Portsmouthu, loď admirála Nelsona… Poslední den 
děti opět strávily v Londýně, kde se pokochaly výhledy z London 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

40 
 

Eye, zhlédly výměnu stráží u Buckinghamského paláce, nakoupily 
suvenýry, najedly se v čínské čtvrti a nasávaly atmosféru 
velkoměsta. V sobotu 25.9. odpoledne dorazily zpět do České 
republiky.  
 

 Mateřská škola 
o Mateřská škola má od 1.9.2022 dvě třídy. Třídu Koťátek v přízemí, 

kam chodí děti od 2 do 4 let, a třídu Soviček v prvním patře, kam 
docházejí děti od 4 do 6 let. S tímto krokem bylo potřeba přijmout 
další 2 pedagožky, proto mateřská škola přijala paní učitelky 
Marcelu Hrádkovou a Ivanu Vytlačilovou. V kolektivu zůstávají paní 
učitelka Lucie Komárková a ředitelka školky Bc. Blanka Mannová. 
Školnicí a zároveň kuchařkou je paní Jana Nováková. Obě třídy jsou 
svými prostory a vybavením přizpůsobeny věku a nárokům dětí.  

 
 FK Dolní Podluží 

o 11.9. se na hřišti v Dolním Podluží odehrálo mistrovské fotbalové 
utkání 5. kola okresní soutěže dospělých mezi FK Dolní Podluží a TJ 
SK Markvartice. Výsledek utkání – 1:2. 

o 25.9. proběhlo na hřišti v Dolním Podluží utkání mezi FK Dolní 
Podluží a FK Františkov nad Ploučnicí. Jednalo se o mistrovské 
utkání 6. kola okresní soutěže dospělých. Oddíl Dolního Podluží 
zvítězil na penalty 3:2. 

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 V sobotu 3.9. uspořádal Jiřetín pod Jedlovou oblíbené Hry legrace a 
smíchu. Odpoledne netradičního zápolení se uskutečnilo ve sportovním 
areálu v Jiřetíně p. J. Dolní Podluží se her mimořádně nezúčastnilo.  

 Stejný den se konal i tradiční cyklistický závod Tour de Zeleňák, který 
projížděl městy Šluknovského výběžku. Na trati bylo více jak 700 
závodníků.  

 Pan Jiří Stejskal, jiřetínský fotograf a šéfredaktor měsíčníku Permoník měl 
možnost vystavit své fotografie v městečku Wehlen na samém okraji 
parku Saské Švýcarsko, nedaleko Pirny. Výstava s názvem „České 
Nizozemí – krajina spojená s historií“ probíhala od 4. září v prostorách 
tamního kostela a pořádal ji Euroregion Elbe. 
 

 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

41 
 

 
ŘÍJEN 

 
POČASÍ 
 
Teplotně byl měsíc říjen lehce nadprůměrný (průměrná teplota od roku 2002 do 
2021 je 8,5°C), zato srážkově poměrně chudý. S naměřenou hodnotou 29,2 mm 
srážek/měsíc se jedná o čtvrtou nejmenší hodnotu srážek v říjnu za posledních 
20 let (průměr od roku 2001 do roku 2020 je 63,5 mm). Sněhové srážky nebyly 
v měsíci říjnu žádné.  
 

  říjen datum minima/  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 11,2   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -0,6 12.10.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 20,7 16.10.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 7,6 22.10.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 29,2   
Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 9,2 07.10.2022 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 141,2 

 Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,8   

Maximální rychlost větru [m/s] 11,5 24.10.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 0   

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 0   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 68 10.10.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 96 18.10.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V říjnu 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Jiří Řezník – 90 let 
Paní Hana Badíková – 70 let 
Paní Libuše Spilková – 75 let 
Pan Jaroslav Badík – 70 let 
Paní Eva Koutová – 70 let 
 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo ve středu 
19.10.2022 od 16 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

42 
 

 Zastupitelstvo obce zvolilo starostkou obce Ing. Adélu Macháčkovou a 
určilo, že pro výkon funkce starostky bude uvolněná. 

 Zastupitelstvo obce zvolilo místostarostkou obce Mgr. Markétu Hobzovou 
a určilo, že pro výkon funkce místostarostky bude neuvolněná.  

 Zastupitelstvo obce zřídilo tříčlenný finanční výbor, jehož předsedou byla 
zvolena paní Kateřina Slánská. Dalšími členy byli zvoleni Ing. Jaroslav 
Macháček a pan Vít Nesnídal.  

 Zastupitelstvo obce zřídilo tříčlenný kontrolní výbor, jehož předsedou byl 
zvolen pan Pavel Lukačovič. Dalšími členy byli zvoleni Ing. Klára 
Vyhnálková a Ing. Karel Vojta.   

 Zastupitelstvo obce stanovilo odměny za výkony funkcí následovně: 
místostarostka jako neuvolněný člen zastupitelstva: Kč 15.000,-/měsíc 
Předseda výboru zastupitelstva: Kč 1.500,-/měsíc 
Člen výboru zastupitelstva: Kč 1.000,-/měsíc 
Člen výboru, který není členem zastupitelstva: Kč 500,-/měsíc 
Člen zastupitelstva: Kč 550,-/měsíc 
 

Z OBCE 
 

 V průběhu října byl proveden ořez všech vzrostlých stromů u křížků. 
 Z důvodu napadení dřevokazným hmyzem musel být pokácen stříbrný 

smrk v parku před základní školou. Tento strom byl každoročně zdoben a 
využíván jako vánoční strom obce. Bohužel jej nebylo možné zachránit, tak 
obec zajistila výsadbu nového, již přiměřeně vzrostlého smrku. 

 10. října byla zahájena další etapa obnovy jabloňové aleje podél silnice 
II/264 a to na pravé straně silnice ve směru od křižovatky „Na Mýtě“ v 
úseku od křižovatky k odbočce k HELIX s.r.o. Obnova této části aleje 
probíhá v režii CHKO Lužické hory, obec na záměru spolupracuje. 
Pracovníky obce byly pokáceny 4 zcela nebo částečně uschlé jabloně. Do 
konce října proběhl zdravotní a výchovný ořez jabloní a dosadba nových 
jabloní do mezer v původním stromořadí včetně instalace oplocenek. 
Ořezy i dosadby provádí a financovala Správa CHKO Lužické hory.  

 Z důvodu narušování zdi hřbitova a dokonce i hrobových míst bylo v říjnu 
pokáceno 10 vzrostlých smrků rostoucích těsně za hřbitovní zdí. 

 Do obce se vrátil obnovený kovový lustr z hrobky rodiny Brass. 
 V září a říjnu byla ve spolupráci s nájemkyní a provozovatelkou 

Občerstvení na koupališti paní Monikou Hejdukovou provedena oprava 
zázemí na koupališti.  

 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

43 
 

 
Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 V říjnu byly zahájeny počítačové kurzy pro seniory, při kterých se naši 
starší spoluobčané během 7 lekcí naučí pracovat s textovými editory a 
internetem. Kurzy pořádá Poradna barevné soužití pod vedení Marcely 
Surmajové.   

 V neděli 15.10. uspořádala Poradna barevné soužití akci pro děti nazvanou 
Dýňodlabání. Akce se konala v zázemí Občerstvení na koupališti. 

 19. 10. zorganizovala obecní knihovna již tradiční Deskohrátky, zábavné 
odpoledne s deskovými, karetními, postřehovými, vědomostními a 
společenskými hrami.  

 V sobotu 22.10. proběhla ve sportovním areálu dětská akce s názvem 
Světluškování. Děti za soumraku následovaly světýlkovou trasu a při 
světle svíček plnily všelijaké úkoly, za které získaly odměnu v podobě 
sladkostí nebo svítícího balónku. 

 V kinokavárně Bia Luž se 22.října konal Kavárenský kvíz, který uspořádal 
spolek Domovina. 
 

 V kině Bio Luž proběhla v říjnu projekce následujících filmů: 
o Muži na pokraji nervového zhroucení - komedie (FR) 
o After: Pouto – romantické drama (USA) 
o Halloween končí – horor (USA) 
o Velká premiéra – komedie (ČR) 
o Moneyboys – queer drama (FR) 
o Marečku podejte mi pero – komedie (ČR) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o 24.října se konal projektový den pro žáky II.stupně. Téma znělo 

„Člověk a zdraví“. Hosty projektového dne byli manželé Dufkovi 
z Rumburku, kteří dětem ukázali, jak se správně hýbat, jak správně 
jíst. Po přednášce se děti také náležitě protáhly. 

o 25.října proběhl projektový den pro I. stupeň.  Název projektu byl 
„Domov, obec, škola“. Děti z přípravné třídy a 1. třídy si prohlédly 
místní obecní úřad, knihovnu a také hasičárnu. Žáci 2. a 3.třídy jeli 
vlakem do Chotyně a dále pokračovali pěšky na hrad Grabštejn, kde 
je čekala prohlídka hradu a jeho okolí. Žáci 4. a 5.třídy se vydali 
vlakem do Šluknova, kde měli komentovanou prohlídku zámku. 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

44 
 

o II.stupeň absolvoval ještě jeden projektový den nazvaný „Vlast a 
Evropa“. Tento projektový den probíhal v duchu fiktivních voleb, s 
prověrkou znalostí principů demokracie, naplněný kvízy a hrami, 
probíraly se i mezilidské vztahy, předsudky, multikulturalita nebo 
rasové odlišnosti. 

o 26.října proběhl první výlet turistického kroužku. Děti odjely vlakem 
do Doks, projely se parníkem po Máchově jezeře a pěšky došly zpět 
do Starých Splavů. Vystoupily také na kopec Štroubený. 

o V rámci výuky předmětu občanská nauka žáci školy navštívili obecní 
úřad. Ve spolupráci s paní starostkou zjistili, jak co funguje, kdo má 
jaké funkce, povinnosti a jak se obec jako je Dolní Podluží řídí.  

o Poslední říjen je předvečerem svátku Všech svatých a je znám jako 
Halloween. Děti ze základní školy v tento den přišly v kostýmech 
čarodějnice, ducha nebo kostlivce, dlabaly dýně a účastnily se 
halloweenské párty. Kroužek vaření přispěl upečením speciálního 
dezertu – čarodějnických prstů. 
 

 Mateřská škola  
o Říjen je obdobím pouštění draků a ani Mateřská škola Podlužánek 

nezůstala pozadu. Děti nechaly za spoluúčasti rodinných příslušníků 
proletět svoje krásné papírové draky na zahradě za budovou školky. 

o Období podzimu je obdobím změn v přírodě, které je nejlepší 
sledovat z blízka. A tak se děti vypravily do lesa, kde poznávaly 
stromy a jejich plody. Pozorovaly přírodu, jak se mění a zbarvuje. 
Zvířátkům donesly žaludy, kaštany, mrkev a jablíčka. A pro lesní 
skřítky, broučky a pavoučky postavily domečky z větviček, listí a 
mechu.  
 

 FK Dolní Podluží 
o 9. 10. se na hřišti v Dolním Podluží odehrálo mistrovské fotbalové 

utkání 8. kola okresní soutěže dospělých mezi FK Dolní Podluží a TJ 
Česká Kamenice „B“. Náš klub vyhrál 5:2. 

o 23. 10. se na hřišti v Dolním Podluží odehrálo mistrovské fotbalové 
utkání 10. kola okresní soutěže dospělých mezi FK Dolní Podluží a 
FK Chřibská. Výsledek - 2:14. 
  

V NAŠEM OKOLÍ 
 

 V sobotu 9.10. jsme si připomněli 100 let od uspořádání 1.ročníku 
motoristického závodu Schöberbergrennen – závod do vrchu, ve své době 
celosvětově významné akce. Okružní jízda historických automobilů a 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

45 
 

motocyklů (vozidla vyrobená do roku 1989) vedla přes Mýto, Šébr, Kytlici, 
Chřibskou, Doubici, Krásnou Lípu, Rumburk, Seifhennersdorf a Varnsdorf. 

 16.10. pořádaly Lesy ČR akci Den za obnovu lesa. V úseku Svor – Nová Huť 
mohli dobrovolníci sázet nové porosty, připravovat plochy pro stromky, 
vyrábět oplocenky stromů nebo vyvěšovat budky pro noční dravce.  

 V pátek 22.10. se uskutečnilo slavnostní otevření turistické lávky přes 
Stožecké sedlo – Šébr. Akce proběhla za účasti hejtmanů Ústeckého a 
Libereckého kraje a za účasti hostů investora (Ústecký kraj), zhotovitele 
(SaM Česká Lípa), hostů z Lesů ČR, CHKO Lužické hory a Klubu českých 
turistů. 

 Ve čtvrtek 28.10. proběhlo setkání turistů Ústeckého a Liberecké kraje na 
Stožeckém sedle – na nové lávce přes Šébr.  Součástí akce byl turistický 
pochod „Hurá přes Šébr“ s občerstvením a country hudbou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

46 
 

 
LISTOPAD 

 
POČASÍ 
 
Denní teplota v měsíci listopadu odpovídá dlouhodobému průměru (ten je od 
roku 2002 do 2021 4,56°C). Srážkově byl listopad podprůměrný (průměrný 
úhrn srážek je od roku 2002 do 2021 63,5 mm). První sněhové srážky přišly 
20.11., kdy napadl 1cm nového sněhu.  

 

  listopad datum minima/  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 4,2   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -7,8 20.11.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 14,7 12.11.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 20,6 04.11.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 38,9   
Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 6,8 13.11.2022 
Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu 
[hod] 90,1   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 1,7   

Maximální rychlost větru [m/s] 11,1 14.11.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 1 20.11.2022 

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 1   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 78 08.11.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 95 18.11.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V listopadu 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Pan Jiří Krupka – 70 let 
Paní Ivanka Hovorková – 75 let 
Pan Ivan Šimek – 80 let 
Paní Barbara Zofia Valová – 70 let 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
1. jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo v úterý 15.11.2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek (dar) pro společnost 
Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši Kč 2.000,-. 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

47 
 

 Zastupitelstvo obce rozšířilo kompetence starostky pověřením 
k provedení rozpočtového opatření z důvodu narovnání rozpočtových 
příjmů a výdajů rozpočtového roku 2022.  

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o výpůjčce části nemovité 
věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních 
pneumatik mezi obcí Dolní Podluží a firmou GREEN Logistics CZ s.r.o.  

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 
privatizovaného majetku do vlastnictví obce mezi obcí Dolní Podluží a 
Ministerstvem financí ČR. Jednalo se o části parcel 2242/3, 2242/5, 
2270/2, 2306/1, druh pozemku vše „ostatní plocha“. 

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Kroniku obce za rok 2020. 
 
Z OBCE 
 

 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje dle požadavku obce provedla 
v listopadu opravu a zatrubnění příkopu podél silnice II/264. Několik 
desítek let totiž příkop v úseku nad odbočkou k HELIX s.r.o. dešťovou 
vodu nikam neodváděl a ta, zejména v podzimních a jarních měsících, 
přetékala přes silnici a vytvářela pro řidiče nebezpečné situace. Nyní bude 
voda svedena do rybníčku v majetku HELIX s.r.o. Zhotovitelem prací je 
firma Lukáš Sedlák – Zemní práce Děčín. Veškeré práce po dohodě s obcí 
zajišťuje a financuje Správa a údržba silnic Ústeckého kraje. 

 U silnice II/264 ve směru od křižovatky „Na Mýtě“ směrem do Dolního 
Podluží byl historicky umístěn křížek s korpusem Krista na kamenném 
podstavci. Tento křížek byl v roce 2017 ze svého původního místa 
odvezen a uskladněn v areálu sběrného dvora. V roce 2019 byl 
restaurován a umístěn na pozemku po zbořeném domě NAVIGA. Křížek 
byl nyní demontován a odvezen do restaurátorského ateliéru. Bude vrácen 
na své původní místo u silnice II/264. Vrácením křížku podmínila 
Agentura ochrany přírody a krajiny provedení a uhrazení ořezu jabloňové 
aleje a výsadbu stromků za chybějící jabloně. Náhradou za odvezený 
křížek budou na pozemku po zbořeném domě NAVIGA v příštím roce 
vysazeny nové květinové záhony. 

 I v letošním roce obec připravila kapesní kalendáříky a nástěnný kalendář 
na příští rok, tentokrát ve spolupráci s Ateliérem Stejskal a s fotografkou 
paní Petrou Hinke.  
 

 Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Ve středu 2.11. proběhla v obecní knihovně akce nazvaná Knihovnický 
Halloween.  Jednalo se o odpolední setkání dětí v prostorách knihovny se 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

48 
 

strašidelným čtením, výrobou halloweenských motivů, s různými hrami a 
zábavou.  

 V sobotu 19.listopadu uspořádalo Občerstvení na koupališti Vánoční 
tvoření. Vyráběly se různé dekorace – věnce, svíčky, andělíčci a další 
vánočně laděné dárečky.  

 V sobotu 26.11. se v kinokavárně Bia Luž konalo tradiční Kateřinské 
posezení s hudbou a posvícenským pohoštěním. Organizátorem akce byl 
spolek Domovina. 

 Na první adventní neděli 27.11. proběhlo v parku proti obecnímu úřadu 
rozsvícení vánočního stromu. Rozsvěcel se nový strom zasazený během 
října jako náhrada za uhynulý stříbrný smrk. Rozsvícení bylo doprovázeno 
zpíváním koled dětmi z mateřské a základní školy, a také malým 
občerstvením.  

 Obecní knihovna pořizuje průběžně nové tituly k vypůjčení. Od listopadu 
2022 se rozhodla sdílet se svými čtenáři knižní novinky, které jsou 
v knihovně k zapůjčení. V listopadu knihovna pořídila následující tituly: 
Café Groll – Jan Štifter; Noční život zvířat – Roman Cséfalvay; Přerušovaný 
půst: Jezte si co chcete a zhubněte bez diety – Daniel Roth; Střepy na Via 
Gemito – Domenico Starnone 
 

 V kině Bio Luž proběhla v listopadu projekce následujících filmů: 
o Banger – hudební drama (ČR) 
o Šoumen krokodýl – rodinný film (USA) 
o Black Panther: Wakanda nechť žije – akční film (USA) 
o Grandprix - komedie (ČR) 
o Vánoční příběh – komedie (ČR) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o V úterý 1.listopadu žáci 7.třídy v rámci projektového dne Historie je 

učitelka života navštívili katedrálu svatého Víta s komentovanou 
prohlídkou. Prohlédli si také starý královský palác, jehož součástí je 
Vladislavský sál, výstavu kopií královských klenotů a obrazy 
některých habsburských panovníků. Společně si ještě prohlédli 
baziliku sv. Jiří a jednotlivá nádvoří Pražského hradu. V závěru 
společně s žáky 6. třídy navštívili Národní muzeum 

o Projektový den se týkal i žáků šestých tříd. I oni strávili tento den v 
našem hlavním městě. Navštívili Planetárium a Národní muzeum. V 
Planetáriu zhlédli program „Kde začíná vesmír“. Seznámili se se 
základními údaji o planetě Zemi, Měsíci, Slunci, Sluneční soustavě i 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

49 
 

jednotlivých planetách. Dozvěděli se, jak se měří vesmírné 
vzdálenosti, jak dlouho trvá signálu cesta mezi Zemí a Měsícem i jak 
dochází k zatmění Slunce. V muzeu si prohlédli expozice Sály 
minerálů, Okna do pravěku a Zázraky evoluce.  

o Ve středu 16.11. navštívili žáci 9.třídy v rámci bloku „Volba 
povolání“ slévárenskou firmu Metalurgie Rumburk, s. r. o. 

o I v letošním školním roce se žáci školy z 6. až 9.třídy zúčastnili 
školního kola Pythagoriády. V této matematické soutěži řeší žáci 15 
nelehkých logických slovních úloh. Úspěšným řešitelem je pak ten, 
kdo vyřeší minimálně 9 z nich. Stejně jako vloni se takovým 
řešitelem stal Vítek Houska ze 7.třídy a zajistil si tak postup do 
okresního kola, které se konalo 16.listopadu v Děčíně.  

o V rámci nového pojetí výuky předmětu Informatika škola pořídila 
několik sad robotických programovatelných stavebnic a pomůcek.  I 
díky tomu vznikl kroužek „Logiky pro šikovné žáky“, aby žáci 
přemýšleli, tvořili, rozvíjeli kreativitu a představivost. Své nově 
nabyté znalosti a vědomosti využili v celostátní hře Bobřík 
informatiky, kde se jim podařilo uspět s vysokým počtem bodů.  

 
 Mateřská škola 

o 11.11. přijel do školky Svatý Martin na bílém koni. Sníh sice Martin 
nepřinesl, ale povídání o něm a jeho skutcích připomenuly, jak by se 
měl jeden k druhému chovat a nebýt lhostejný.  

o Na 1. adventní neděli děti vystoupily při rozsvícení vánočního 
stromu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

50 
 

 
PROSINEC 

 
POČASÍ 
 
Denní teplota vzduchu v prosinci byla průměrná (průměr do roku 2002 do 2021 
je 0,86°C), dešťové srážky byly jen mírně podprůměrné (průměr od roku 2001 
do 2020 je 65,2 mm). Nejvíce dešťových srážek spadlo den před Štědrým dnem, 
jak je v posledních letech obvyklé. Sněhové srážky pak s hodnotou 25 cm spíše 
nadprůměrné. Průměr měsíčního úhrnu nového sněhu je od roku 2002 do 2021 
18,2 cm. 

 

  prosinec datum minima/  maxima 

Průměrná denní teplota vzduchu [°C] 0,9   

Minimální denní teplota vzduchu [°C] -13,1 13.12.2022 

Maximální denní teplota vzduchu [°C] 15,1 31.12.2022 

Maximální denní úhrn srážek [mm] 15 23.12.2022 

Celkový měsíční úhrn srážek [mm] 61   

Maximální denní úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 5,6 30.12.2022 

Celkový měsíční úhrn doby trvání slunečního svitu [hod] 32,1   

Průměrná denní rychlost větru [m/s] 2   

Maximální rychlost větru [m/s] 10,7 31.12.2022 

Maximální denní výška nového sněhu [cm] 7 11.12.2022 

Celkový měsíční úhrn nového sněhu [cm] 25   

Minimální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 71 29.12.2022 

Maximální denní relativní vlhkost vzduchu [%] 97 03.12.2022 

 
Z MATRIKY 
 
V prosinci 2022 oslavili významné životní jubileum následující občané: 
Paní Jana Paličková - 80 let 
Pan Oldřich Kurka – 80 let 
Pan Oldřich Engler – 80 let 
Paní Marie Zbořilová – 75 let 
 
V roce 2022 se do obce přistěhovalo 92 osob, 42 se jich odstěhovalo. Zemřelo 12 
občanů a narodilo se jich 8. 
K 31. 12. 2022 žije v Dolním Podluží 1221 občanů.  
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

51 
 

 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
2.jednání Zastupitelstva obce Dolní Podluží proběhlo v úterý 13.12.2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Podluží. 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo pro rok 2022 finanční příspěvek FK Dolní 
Podluží , z. s. ve výši Kč 45.000,- na jeho činnost. 

 Zastupitelstvo obce schválilo změnu užití účelových prostředků 
Investičního fondu základní školy z financování elektroinstalace na 
financování bezbariérových WC a čerpání z Investičního fondu ve výši Kč 
564.794,74 k uhrazení nákladů akce.  

 Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet obce Dolní Podluží na rok 2023. 
Součástí rozpočtu byly rovněž rozpočty příspěvkových organizací. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, o 
místním poplatku za odpady. Částka na odpad byla zvýšena z Kč 500,- na 
občana a rok na částku Kč 600,-. 

  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí uzavření Smlouvy o poskytnutí 
investiční a neinvestiční dotace na realizaci akce „Vybavení sběrného 
místa Dolní Podluží“ z Programu pro podporu odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025“. 

 Zastupitelstvo obce Dolní Podluží vzalo na vědomí uzavření smlouvy o dílo 
na realizaci dotační akce „Herní prvky Dolní Podluží“ ve výši Kč 799.377,- 
bez DPH. 

 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Dodatku č.11 ke Smlouvě o sběru, 
přepravě a odstraňování odpadu se společností AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. s platností od 1.1.2023. 

 
Z OBCE 
 

 Po neuvěřitelném více jak rok trvajícím vyjednávání s příslušnými orgány 
byl u dětského hřiště „U Hobzů“ instalován radar na měření rychlosti. 
Tento radar byl přemístěn z jeho původního místa u silnice I/9. Radar 
ukazuje červenou „padesátku“ jen vozidlům, které překračují maximální 
povolenou rychlost 50 km/hod.  

 
V NAŠEM OKOLÍ 
 

 17.12. proběhla brigáda dobrovolníků na lyžařských tratích Lužické 
magistrály pod horou Luž.  Bylo třeba prořezat větve, vyčistit lyžařské 
stopy tak, aby byly trasy a tratě sjízdné a bylo možné je upravovat po celou 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

52 
 

zimní sezónu. Organizátorem akce byla o.p.s. České Švýcarsko a destinační 
agentura Lužické hory a Podještědí. 
  

Z KULTURY A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ 
 

 Ve středu 7.12. uspořádala knihovna v Dolním Podluží tvořivé odpoledne 
nazvané Korálkování. 

 V pátek 16.12. se konal v Bio Luž tradiční vánoční koncert žáků základní 
školy, jehož součástí byl kromě vystoupení žáků i prodej drobných 
výrobků a výstava žákovských prací.  
 

 V kině Bio Luž proběhla v prosinci projekce následujících filmů: 
o Strachy v nás – queer filmové drama (Polsko) 
o Tady hlídáme my – komedie (ČR) 
o Šílená noc – akční komedie (USA) 
o Princ Mamánek – pohádka (ČR) 
o Avatar: The day of water – akční dobrodružný film (USA) 
o Ducháček to zařídí - filmová veselohra  (ČR) 
o Největší dar – pohádka (ČR) 
o Whitney Houston – hudební film (USA) 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY 
 

 Základní škola 
o 5.prosince proběhl v základní škole projektový den Vánoce v Evropě. 

Žáci se seznamovali s vánočními zvyky v různých zemích Evropy, 
všímali si rozdílů v dodržování tradic jednotlivých národů. Nabyté 
vědomosti ověřili v kvízech. Další částí programu bylo šití sáčků na 
adventní kalendář a následovala pohádka, filmové zpracování 
Vánoční koledy od Charlese Dickense. Zřejmě největší zážitek 
přinesla vánoční úniková hra. Při této hře byli žáci rozděleni do 
skupin a uzamčeni ve třídě. Aby mohli zámek od dveří otevřít, 
museli řešit složité hádanky, odkrývat skryté symboly a hledat v 
různých nápovědách dílčí řešení 

o V ten samý den, tedy na svátek sv. Mikuláše přišel do školy Mikuláš 
s anděly a samozřejmě i s čerty. Hodným dětem přinesli dobroty a 
zlobivé děti se mohly vykoupit básničkou.  

o V pátek 10.12. se v ZŠ uskutečnil projektový den Vánoce v Evropě. 
Děti si připomněly vánoční tradice různých zemí Evropy, bylo pro ně 
připraveno i několik aktivit jak například vánoční kvíz, úniková hra 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

53 
 

nebo počítačové hry s vánoční tematikou. Šily se také vánoční sáčky 
na malé dárky, vše za zvuku vánočních koled. 

o Na prvním stupni proběhl projektový den nazvaný Den s kulturou. 
Učitelé pozvali do školy autory dětské literatury. Menší děti 
besedovaly se spisovatelkou Katarínou Fiala, dozvěděly se, jak 
vzniká knížka – od nápadu až po vytištění. Prohlédly si její povídky, 
zahrály si společné hry. Starší děti navštívil spisovatel Rostislav 
Křivánek, který přivezl svoji knížku adventních pohádek a poutavě 
vypravoval o adventu, o jeho českých zvláštnostech i o lidových 
tradicích. 

o 12.12. se základní škola zúčastnila soutěže Mladý ekonom Ústeckého 
kraje v Rumburku. Soutěž se skládala ze znalostního testu z oblasti 
finanční gramotnosti a tvorby prezentace na téma: Rodinný 
rozpočet - výdaje nezbytné, nutné a zbytné. Naši školu 
reprezentovalo družstvo žáků ve složení Jan Havlíček, Jakub Chládek 
a Jakub Procházka, které skončilo na 2.místě. 

o Děti ze základní školy uspořádaly před Vánoci dobrovolnou sbírku 
nazvanou Nohy v teple, kterou chtěli udělat radost seniorům v 
našem okolí. Žáci i učitelé, kteří se do akce zapojili, koupili a zabalili 
do vánočního papíru teplé ponožky a v úterý 20.12. je předali 
seniorům v č.p.515 v Dolním Podluží. Při této příležitosti jim žákyně 
8.třídy zazpívaly vánoční koledy. Další balíčky odvezli seniorům do 
Horního Podluží, Jiřetína pod Jedlovou a Krásné Lípy. 

o Ve školní družině se před vánočními prázdninami konal turnaj ve 
školním bowlingu. Zvítězil Kryštof Kříž z přípravky, ve druhé 
skupině byla vítězkou Nikol Hokynářová z 2.třídy.   

  
 Základní škola v roce 2022 

o Název školy: Základní škola Dolní Podluží, okres Děčín, příspěvková 
organizace 

o Adresa školy: Dolní Podluží 364, 40755 Dolní Podluží 
o Ředitelka školy: Mgr. Markéta Hobzová 
o Zástupkyně ředitelky: Mgr. Pavla Sošková 
o Účetní: Dana Píchová Němcová 
o Hospodářka: Hana Jonášová 
o Součásti školy a jejich kapacita:  

 Základní škola: 300 dětí 
 Školní družina: 90 dětí 
 Školní jídelna: 300 dětí 

o Zaměstnanci školy celkem: 40 
Z toho pedagogičtí pracovníci: 31 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

54 
 

- 23 učitelů 
- 8 asistentů pedagoga 
- 3 vychovatelky ŠD 

Z toho nepedagogičtí pracovníci: 9 
- ekonomický úsek: 2 
- správní zaměstnanci: 3 
- školní jídelna: 4 

o Žáci školy přijatí do 1.ročníku: 25 
o Žáci školní přípravky: 15  
o Žáci školy k 31. 12. 2022 celkem: 242 
o Součástí celkového počtu žáků školy byly 4 děti z Ukrajiny. 
o Žáci navštěvující školní družinu celkem: 89 žáků ve 3 odděleních 
o Od 1.9.2022 je vzdělávání ve škole podřízeno školnímu 

vzdělávacímu programu „Hledáme cestu.  Společně ji najdeme“.  
o Škola poskytovala doučování 184 žákům ve všeobecných 

předmětech, 15 žákům v logopedii. 
o Žáci 1. - 3. třídy absolvovali plavecký výcvik (85 žáků). 
o Žáci 8. - 9. třídy se zúčastnili lyžařského kurzu (20 žáků). 

 
o Základní škola byla v roce 2022 zapojena do následujících sběrových 

projektů: 
- Třídíme ve škole – pod záštitou Ústeckého kraje, Ministerstva 

životního prostředí a společnosti EKO-KOM, a.s.. – žáci třídí 
odpad, který je vyprodukován ve třídách (papír, kartonové 
obaly, PET lahve, obaly Tetra Pack) 

- Recyklohraní – vyhlášené neziskovými organizacemi ASEKOL, 
ECOBAT, EKO-KOM – žáci třídí baterie a drobné 
elektrospotřebiče.  

o Formy spolupráce s rodiči: 
 Školská rada – složení školské rady od června 2021:  Bc. Jan 

Hampl – předseda,  Michaela Břeňová, Mgr. Martina 
Hofmanová, Bc. Lucie Marková, DiS., Ing. Jaroslav Macháček, 
Ing. David Nejedlý. Funkční období rady je od června 2021 do 
června 2024. 

- Občanské sdružení při škole – Sdružení rodičů ZŠDP – jeho 
výkonná rada pravidelně schvaluje žádosti o příspěvky. 

- Třídní schůzky (září, leden, duben, červen), konzultace pro 
rodiče 

o V září 2022 absolvovali pracovníci školy teambuildingové 
soustředění v Jáchymově a okolí. Program byl sestaven tak, aby vedl 
k upevnění kolektivu a rozvoji vzájemné spolupráce. 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

55 
 

 
o Hospodaření Základní školy Dolní Podluží 

Základní škola hospodařila s finančními prostředky o celkovém 
objemu Kč 31.498.873,22, z toho bylo Kč 30.454.685,22 v hlavní 
činnosti a Kč 1.044.188,01 v doplňkové činnosti. 

Příspěvková 
organizace 

Výsledek 
hospodaření 

celkem 

z toho 

Rezervní fond Fond investic Fond odměn 
Odvod 

zřizovateli 
Základní 

škola 520.550,44 520.550,44 0,00 0,00 0,00 

 
 Mateřská škola 

o 15.prosince přišly děti z mateřské školky popřát zaměstnancům 
obecního úřadu a paní starostce veselé Vánoce a přinesly s sebou 
krásnou vánoční dekoraci. 

       

 Mateřská škola v roce 2022 
o Název školy: Mateřská škola Dolní Podluží, okres Děčín, příspěvková 

organizace 
o Adresa školy: Dolní Podluží 437, 40755 Dolní Podluží 
o Ředitelka školy: Bc. Blanka Mannová 
o Učitelka: Lucie Komárková, Marcela Hrádková (přijata od 1. 9. do 

nové druhé třídy), Ivana Vytlačilová (přijata od 1. 9. do nové druhé 
třídy) 

o Ekonomka: Dana Píchová Němcová 
o Školnice a kuchařka: Jana Nováková 
o Školní asistentka:  Šárka Nováková – od 1.11.2021 do 31.1.2022 

(součástí projektu „Rozvoj vzdělávání v Mateřské škole Dolní 
Podluží“ – Šablony III.) 

o Žáci školy ve školním roce 2022/2023 celkem: 28 
o K 1.9.2022 otevřela mateřská školka další třidu. V přízemí budovy 

sídlí třída dětí ve věku 2 – 4,5 roku pojmenovaná Koťátka, v druhém 
patře pak třída pro starší děti nazvaná Sovičky. 

o Předškolní vzdělávání probíhalo na základě školního vzdělávacího 
programu „Co povídal starý strom“.  Ten je zaměřený na 
environmentální výchovu, jeho snahou je vytvořit u dětí pozitivní 
vztah k přírodě a její ochraně.  MŠ si stanovila svoje motto: „Děti jsou 
naše budoucnost, buďme jim dobrými průvodci přítomností“. Tímto 
programem je chápán proces, kdy pedagogové MŠ pozitivně 
ovlivňují vzdělávací a výchovnou činnost dětí, snaží se docílit toho, 
aby si děti do života nesly správné vzorce chování k sobě samému, 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

56 
 

ke svým blízkým a samozřejmě i ke svému okolí, a to jak 
společenskému, tak i přírodnímu.  
 

o Pokud jde o údržbu mateřské školy, v roce 2022 proběhly 
následující zásahy: 

- Oprava plynového kotle s plánem na jeho výměnu 
- Oprava dveří a zárubní, jejich natření 
- Instalace výlevky ve sklepě, obložení stěn dlaždičkami  
- Instalace mříží na všechna sklepní okna 
- Výměna písku na pískovišti 
- Instalace nových, pozinkovaných průlezek.  

Dále byla zakoupena nová sekačka a pro lepší přístup nákladních 
aut byla ve spodní části zahrady nainstalována nová brána. 
Do prostoru chodby byla pořízena velká výtvarná skříň, kam se 
vejde většina výtvarných pomůcek. 
Při tvorbě další třídy musely být pořízeny vozíky na lůžkoviny, 
přestěhovány hračky, stoly, židličky, lehátka a další nábytek a nově 
položeny koberce. 
 

o Hospodaření Mateřské školy Dolní Podluží: 
Mateřská škola hospodařila v roce 2022 s finančními prostředky o 
celkovém objemu Kč 2.809.287,42. 
 

Příspěvková 
organizace 

Výsledek 
hospodaření 

celkem 

z toho 

Rezervní fond Fond investic Fond odměn Odvod zřizovateli 
Mateřská 

škola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Sbor dobrovolných hasičů v roce 2022 

o Starostkou SDH Dolní Podluží byla v roce 2022 Pavlína Kocůrková 
o Velitelem SDH Dolní Podluží byl v roce 2022 Martin Tesař st. 
o Jednotka měla v roce 2022 19 členů. 
o V roce 2022 se jednotka SDH Dolní Podluží zúčastnila 31 výjezdů – 

z toho 21x požár, 6x dopravní nehoda, 3x technická pomoc, 1x 
záchrana osob nebo zvířat. 
 

 FK Dolní Podluží v roce 2022 
o Předseda klubu: Petr Chalupa 
o Místopředseda: Petr Žítek do 5.10.2022, od 5.10.2022 Dominic Jessl 
o Trenér:  Petr Bár 
o Člen výboru: Jakub Hejl 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

57 
 

o Vedoucí oddílu: Stanislav Pavlů 
o Klub měl v roce 2022 18 hráčů. 
o Klub se umístil na 6. místě v okresní soutěži fotbalové ligy 

2021/2022. 
  

 Poradna barevné soužití, z.s. v roce 2022 
o Předsedkyně spolku: Bc. Marcela Surmajová 
o Spolek působí v obci Dolní Podluží od roku 2013. Pracuje s dětmi a 

mládeží a to jak ve výtvarné tak i v dramatické oblasti.  
o Spolek využívá prostor v přízemí budovy č.p. 6 – obecního úřadu, 

kde probíhají setkávání dětí a mládeže nebo vzdělávací a zájmové 
workshopy, případně doučování. Spolek projekt nazval „Kousíček 
domova“ a finančně jej podporují především dárci včetně obce.  

o V roce 2022 podnikal spolek následující akce: 
 Volnočasové aktivity - divadlo, malování obrazů 
 Doučování děti a mládeže 
 Dražba obrazů 
 Výlety 
 PC kurzy pro seniory 
 Realizace projektu pro děti ze ZŠ - motivace k následnému 

vzdělávání - vaření, pečení, stolování, obsluha 
 

 Domovina – spolek rodáků a přátel obce Dolní Podluží v roce 2022 
o Předseda spolku: Pavel Lukačovič.  
o Náplní spolku je shromažďování dokumentů z historie obce, 

přednášky, výstavní a promotérská činnost a obnova obecních 
tradic.  

o Činnost spolku v roce 2022 zahrnovala pořádání Burzy pravěkých 
hudebních a filmových nosičů – akce, při které lze darovat, prodat, 
koupit nebo vyměnit staré LP, SP desky, CD, DVD, kazety nebo 
knížky. Tato akce proběhla 19.3. Dále spolek uspořádal Retro kvíz – 
19.3.- na téma hudba a film, další pak 22. října. Oba kvízy se konaly 
v rekonstruované kavárně Bia Luž. Tamtéž proběhlo 26.11. v režii 
spolku také tradiční Kateřinské posezení. 
  

 Život – spolek pro ochranu dětí, mládeže a seniorů Dolní Podluží   
            v roce 2022 

o Předsedkyně spolku: Bc. Jitka Ptáčková 
o Spolek Život pořádá akce pro děti nebo seniory, a to především ve 

spolupráci s podobnými spolky z Polska a SRN. 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

58 
 

 
ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

 V Dolním Podluží je stálá ordinace praktického lékaře MUDr. Lenky 
Martínkové. Slouží zároveň jako spádová i pro okolní obce Jiřetín pod 
Jedlovou a Horní Podluží.  

 Obecní dům č.p. 515 slouží jak seniorům, tak i občanům s tělesným 
postižením a také jako sociální byty. Je zde celkem 15 bytů (1+kk 
s vlastním sociálním zařízením). 

 Dům Sv. Vincenta de Paul již osmým rokem pečuje o postižené matky 
s dětmi. Organizace sídlí v domě č.p. 442 nedaleko kostela sv. Kateřiny a 
také v domě č.p. 456 ve středu obce. 

 
OBEC DOLNÍ PODLUŽÍ V ROCE 2022 

 Adresa: Dolní Podluží 6, 40755 Dolní Podluží 
 Počet členů zastupitelstva obce: od 5.11.2021 8 členů, od 19.10.2022 9 

členů 
 Složení zastupitelstva obce od 5.11.2021 do 19.10.2022 

o Ing. Adéla Macháčková  starostka obce 
o Mgr. Markéta Hobzová místostarostka obce 
o Bc. Petra Frančová zastupitel, předseda kontrolního výboru 
o Ing. Jaroslav Macháček zastupitel, předseda finančního výboru 
o Tomáš Palička  zastupitel, člen finančního výboru 
o Martin Tesař  zastupitel 
o Josef Rydval  zastupitel  

– zemřel, od 13.5.2021 jej nahradil pan Ladislav Červinka 
o Pavel Lukačovič  zastupitel 

 – rezignoval 29.10.2021 – jeho náhradník pan Josef Hozman 
rezignoval 5.11.2021 

o Kateřina Slánská  zastupitel, člen finančního výboru 
 

 Složení zastupitelstva obce od 19.10.2022 
o Ing. Adéla Macháčková  starostka obce 
o Mgr. Markéta Hobzová místostarostka obce 
o Ing. David Nejedlý zastupitel 
o Martin Tesař  zastupitel 
o Pavel Lukačovič  zastupitel, předseda kontrolního výboru 
o Kateřina Slánská  zastupitel, předseda finančního výboru 
o Tomáš Bernatík  zastupitel 
o Ing, Karel Vojta  zastupitel, člen finančního výboru 
o Bc. Petra Frančová zastupitel 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

59 
 

 Kontrolní výbor: Pavel Lukačovič, ing.Klára Vyhnálková, ing. Karel Vojta 
 Finanční výbor: Kateřina Slánská, ing. Jaroslav Macháček, Vít Nesnídal 
 Obecní úřad: 

o Adresa: Dolní Podluží 6, 40755 Dolní Podluží  
o Starosta: ing. Adéla Macháčková 
o Místostarosta: Mgr. Markéta Hobzová 
o Počet stálých zaměstnanců obecního úřadu k 31.12.2022: celkem 12 

 Účetní    Dagmar Moravcová 
 Referent    Lukáš Janků 
 Referentka    Lenka Koutná, DiS. 
 Referentka    Alena Kršková 
 Technický pracovník  René Pavlík 
 Knihovnice    Lída Zavadilová 
 Stavební strojník   Tomáš Saidl 
 Stavební strojník   Jan Rozsypal 
 Stavební strojník   Libor Svoboda 
 Stavební strojník   Roman Jelen 
 Silničář    Daniel Jahnel  
 Uklízečka    Karolína Rückerová 

 
 Obecní knihovna  

o Knihovnicí v obecní knihovně je paní Lída Zavadilová.  
o Knihovna je navštěvována žáky školy, a to hlavně před začátkem 

vyučování. Především dojíždějící žáci zde mají své zázemí, kde 
mohou trávit čas mezi příjezdem autobusu a začátkem vyučování. 

o Knihovna aktivně spolupracuje s mateřskou školou a paní 
knihovnice se aktivně podílí na koordinaci kulturních a 
společenských akcí s okolními obcemi. 

o Knižní fond je pravidelně obměňován a doplňován. 
 Sportovní areál Dolní Podluží 

o Sportovní areál je využívaný několika způsoby. Mimo zimní měsíce 
jej využívá základní škola a veřejnost.  

o Fotbalové hřiště je využíváno místním fotbalovým klubem pro 
tréninky i pro domácí zápasy.  

o Tradiční jsou letní zápasy v nohejbalu.  
o Areál slouží obci Dolní Podluží k pořádání veřejných společenských 

akcí. 
 Kino Bio Luž Dolní Podluží 

o Místní kino je provozováno panem ing. Karlem Vojtou a dotováno 
obcí.  

o Filmy se promítají dvakrát týdně, vždy v pátek a v sobotu. 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

60 
 

o Součástí budovy kina, která je v majetku obce, je i kinokavárna. Po 
rekonstrukci v roce 2021 slouží k pořádání společenských akcí. 
  

HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2022 
 

 Přehled hospodaření obce v roce 2022 
 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet 
Skutečnost k 

31.12.2022 

Příjmy celkem 25.044.747,00 43.211.179,37 43.144.898,54 

Výdaje celkem 31.430.955,84 44.282.649,69 34.822.685,96 

Saldo: Příjmy – výdaje -6.386.208,84 -1.071.470,32 8.322.212,58 

Financování celkem 6.386.208,84 1.071.470,32 -8.322.212,58 

 
 Stav finančních aktiv na bankovních účtech obce 

 
  Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022 Změna stavu 

Celkem na BÚ a v pokladně 26.701.566,35 35.040.006,43 8.338.440,08 

 
Obec vlastní akcie společnosti SVS, a.s. v hodnotě Kč 8.388.000,- 
 

 Hospodaření s majetkem obce 
o K 31.12.2022 obec vlastnila majetek v hodnotě Kč 160.823.677,03 

(bez dlouhodobých pohledávek, zásob a nedokončeného majetku).  
o  Byly vynaloženy náklady na pořízení dlouhodobého majetku: 

- TZ hasičské zbrojnice a vnitřní vybavení, dešťová kanalizace, 
sanace a hydroizolace pro bytový dům K2, výstavba chodníku a 
přechodů pro chodce silnice I/9, pořízení referentského vozidla, 
elektroinstalace v budově ZŠ, oprava kulturní památky Hrobky 
Brass, zábradlí cyklostezka, opravy místních komunikací.  

- Ke zhodnocení majetku se k financování mimo vlastních 
finančních prostředků obce využívají i získané dotační 
prostředky, které se obci na základě žádosti podaří získat.  
 

 

Název 
majetku 

Druh 
majetku 

Počáteční stav 
k 1.1.2022 Změna stavu 

Stav k 
31.12.2022 

(brutto) 
Oprávky k 

31.12.2022 

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek 
(DNM) 

software 106.480,00 -106.480,00 0,00 0,00 
drobný 

DNM 520.620,80 52.236,00 572.856,80 -572.856,80 
ostatní 

DNM 593.656,41 0,00 593.656,41 -487.348,41 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

61 
 

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek 
(DHM) 

stavby 75.929.738,73 5.776.061,27 81.705.800,00 -26.620.007,00 
samostatné 
movité věci 13.968.312,78 -74.030,85 13.894.281,93 -5.478.955,47 

drobný 
DHM 4.339.027,99 345.953,37 4.684.981,36 -4.684.981,36 

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek 
neodpisovaný 

pozemky 1.390.479,39 19.306,50 1.409.785,89   
kulturní 

předměty 160.216,17 0,00 160.216,17   
určený k 

prodeji 497.000,00 -497.000,00 0,00  

Dlouhodobý 
finanční 
majetek (FM) 

ostatní 
FM 8.388.000,00 0,00 8.388.000,00   

Majetek 
evidovaný 
v podrozvaze ostatní 13.908.282,30 465.809,74 14.374.092,04   

Nedokončený 
majetek 

hmotný 8.920.382,23 
      

1.820.835,17 10.741.217,40   

nehmotný 256.980,00 199.870,00 456.850,00   

Materiál 
materiál 

na skladě 42.098,24 -37.431,48 4.666,76   
Zboží a ostatní 
služby 

zboží na 
skladě 17.671,29 1.117,00 18.788,29  

 
 Poskytnuté příspěvky a finanční dary 

 
Organizace Částka v Kč 

ZŠ Dolní Podluží - provozní příspěvek 3.412.500,00 

MŠ Dolní Podluží - provozní příspěvek 417.000,00 

Fotbalový klub Dolní Podluží 45.000,00 

Zdravotní klaun 2.000,00 

Český rybářský svaz Horní Podluží 8.000,00 

Linka bezpečí 2.000,00 

Finanční dary fyzickým osobám (příspěvky na obědy) 48.175,00 

Městská knihovna Děčín (knižní fond) 40.000,00 

CELKEM 3.974.675,00 

 
 Členství v organizacích 

 
Organizace Částka v Kč 

Dobrovolný svazek obcí Tolštejn 34.000,00 

Euroregion Nisa  5.865,00 

Sdružení místních samospráv 5.852,00 

Svaz měst a obcí  5.930,14 

DMO Lužické hory 16.000,00 

 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

62 
 

 Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně 

 
Účel Poskytovatel Příjmy Výdaje 

Rekonstrukce požární zbrojnice / INV KÚÚK 500.000,00 500.000,00 

Akceschopnost SDH MV ČR 233.363,00 233.363,00 

Místní komunikace p.p.č.2133 KÚÚK 350.000,00 350.000,00 

Program na záchranu a obnovu kult.památek KÚÚK 427.900,00 427.900,00 

Rekonstrukce požární zbrojnice MV ČR 702.698,44 702.698,44 

Program péče o krajinu – ošetření stromů MŽP ČR 241,927,00 241.927,00 
Restaurování movité kulturní památky – kovaný 
lustr, hrobka rodiny Brass MK ČR 179.000,00 179.000,00 
Prostor pro komunitní setkávání (výdaje rok 2021, ex 
post financování) SZIF (MAS) 748.624,10 0,00 

Volby ZO 2022 MF ČR 32.000,00 22.512,00 

Kompenzační bonus             MF ČR 80.744,31 0,00 

Prezidentské volby – přípravná fáze MF ČR 9.400,00 150,00 

Vybavení klubovny pro spolkovou činnost hasičů SZIF 479.998,00 479.998,00 

Oprava MK – místní část Kateřina KÚÚK 285.000,00 0,00 

Obnova křížků v DP MZe ČR 141.612,00 0,00 

Bezpečnostní dobrovolníci 2020 (dočerpání) KÚÚK 0,00 18.048,46 

Celkem dotace obce   4.412.266,85  
Průtokové transfery (určeno příspěvkovým 
organizacím) 

 
2.119.371,69 2.119.371,69 

Souhrn transferů   3.108.178,85 3.108.178,85 

 
 Výsledek hospodaření běžného účetního období je po zdanění Kč 

6.628.166,63.  Výsledek hospodaření zůstává na běžném účtu obce a bude 
po schválení přeúčtován jako nerozdělený zisk z minulých let. 

 Obec na základě zákona č. 420/2004 Sb., požádala o provedení 
přezkoumání hospodaření Krajský úřad Ústeckého kraje. Přezkoumání 
hospodaření obce provedl krajský úřad ve dnech 26.10.2022 (dílčí 
přezkum) a 22.3.2023 (dokončení přezkumu). Při konečném dílčím 
přezkoumání hospodaření ÚSC Dolní Podluží za rok 2022 nebyly zjištěny 
méně závažné chyby a nedostatky. Byly však zjištěny závažné chyby a 
nedostatky – inventarizační rozdíly nebyly vyúčtovány do účetního 
období, za které se inventarizací ověřuje stav majetku a závazků.  

 Závěrečný účet obce byl schválen 20.6.2023 usnesením č. 6/102/2023.  
 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

63 
 

 

FOTOPŘÍLOHA 
   

LEDEN 
 

            
Tříkrálová sbírka Charita Česká republika (foto obecní úřad)      Ořez vrby na koupališti (foto Adéla Macháčková) 

          
Nová jazyková učebna (foto Adéla Macháčková) 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

64 
 

           

ÚNOR 
 

                                                                        
Masopust (foto Adéla Macháčková) 

 

     

                  
Masopust (foto Adéla Macháčková)     Lekce společenského tance (foto obecní úřad) 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

65 
 

 

BŘEZEN 

   
Oslava MDŽ – vystoupení dětí                     Oslava MDŽ 

                              

Lekce společenského tance 

 

    

 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

66 
 

 
DUBEN 

 

    
Jarní úklid                Lekce společenského tance 

        
Putování za zajíčkem          Demontáž lustru v hrobce rodiny Brass 

 

 

 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

67 
 

 
KVĚTEN 

 

   
Den matek v kinokavárně                        Vítání občánků 

    
Očištění věžičky hrobky        Hotová věžička hrobky 
 
 
 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

68 
 

 

KVĚTEN 
 

                                      
                                                        Nové vozidlo obecního úřadu 
 

                                
                                               Pamětní list Křížky v Dolním Podluží 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

69 
 

 

ČERVEN 
 

   
Modernizace klubovny hasičské zbrojnice         Servisní prohlídka Zvoničky 

 

   
Hydroizolace základů domu č.p.2            Návštěva u babičky a dědečka 

 

      
Dětský den – Šmoulové v Dolním Podluží                   Dětský den – Šmoulové v Dolním Podluží 
 

 

 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

70 
 

 
ČERVENEC 

 

    
Černá skládka u kotelny                                        Černá skládka uklizena 
 

                                        
                                       Silnice u č.p.515 dokončena 

 

                                           
                                                                Oprava střechy hrobky rodiny Brass dokončena 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

71 
 

 

SRPEN 
 

                 
                Obnovený pocitový chodníček na koupališti 
 

 

                                            
                                                                 Výstava a dražba obrazů na koupališti 

 
 
 
 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

72 
 

 

ZÁŘÍ 
 

       
 Vzpomínka na 1.školní den                                                         Instalace ochranných domečků na vrbě na koupališti 
 

 

 
                                         Bylo nebylo s Jiřím Helekalem 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

73 
 

 
ŘÍJEN 

 

       
Kácení vánočního stromu                             Výsadba nového stromu                    Nový vánoční strom 
 
 

    
Nově zvolené zastupitelstvo                                                    Světluškování 
 

 
                                             Obnova jabloňové aleje na Mýto 
 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

74 
 

 

LISTOPAD 
 

    
Dosázení stromků do jabloňové aleje na Mýto                                                         Přemístění křížku od Navigy 

 

    
Rozsvícený vánoční strom                                                     Rozsvícení vánočního stromu 

 

 

 

 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

75 
 

 
PROSINEC 

 

 
            Nástěnný kalendář 2023 



Q  KRONIKA 
                                        Obce Dolní Podluží                                            2022 

 

76 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
SCHVALOVACÍ A PŘEDÁVACÍ DOLOŽKA 
 
Kronika roku 2022 má 75 stran, slovy sedmdesátpět včetně titulní strany a 
obsahuje text, v příloze fotografie. 
 
Kronika byla předána k archivaci Obecnímu úřadu v tištěné a elektronické 
podobě. 
 
Předala: 
Kronikářka 
Bc. Petra Frančová  ………………………………………………………. 
 
 
Převzala:  
Starostka obce 
Ing. Adéla Macháčková   ………………………………………………………. 


